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Ändringsförslag 21
Gunnar Hökmark, Theodor Dumitru Stolojan, Krišjānis Kariņš

Förslag till förordning
-

Förslag till förkastande

Europaparlamentet förkastar 
kommissionens förslag.

Or. en

Motivering

Kommissionen har själv erkänt att den föreslagna skatten på finansiella transaktioner skulle 
vara till skada för den ekonomiska tillväxten i Europa. Efter fem år av ihållande och 
allvarliga ekonomiska svårigheter i hela unionen måste allt göras för att underlätta en 
återhämtning. På samma sätt måste alla förslag som ytterligare skulle förvärra situationen 
dras tillbaka och detta direktiv bör därför förkastas.

Ändringsförslag 22
Olle Schmidt, Nils Torvalds

 Förslag till förordning
-

Förslag till förkastande

Europaparlamentet förkastar 
kommissionens förslag.

Or. en

Motivering

Det är inte önskvärt att införa en skatt på finansiella transaktioner. Det är tveksamt om den 
kommer att motverka destabiliserande marknadsbeteenden. En skatt på finansiella 
transaktioner kommer att skada den ekonomiska verksamheten, eftersom den ökar 
kapitalkostnaden och uppmuntrar till skatteflykt. En finansiell transaktionsskatt på 
aktiehandel och räntepappershandel kommer att öka kapitalkostnaden eftersom innehavarna 
kommer att kräva högre avkastning som kompensation för skatten. En högre kapitalkostnad 
minskar investeringarna och sänker därmed takten på den ekonomiska tillväxten. 
Kommissionen bör istället föreslå andra alternativ.
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Ändringsförslag 23
Auke Zijlstra

Förslag till lagstiftningsresolution
Punkt 1

Förslag till lagstiftningsresolution Ändringsförslag

1. Europaparlamentet godkänner 
kommissionens förslag såsom ändrat av 
parlamentet.

1. Europaparlamentet påminner om att 
enligt artikel 326.1 i EUF-fördraget ska 
allt fördjupat samarbete respektera 
fördragen och unionslagstiftningen. 
Eftersom förslaget strider mot artikel 327 
i EUF-fördraget, enligt vilken 
befogenheterna och rättigheterna för de 
medlemsstater som inte deltar i det 
fördjupade samarbetet ska respekteras, 
uppmanar Europaparlamentet 
kommissionen att dra tillbaka sitt förslag 
och att göra en ny konsekvensbedömning 
i syfte att i tillräcklig grad beakta de 
verkliga rättsliga och ekonomiska 
konsekvenserna av en skatt på finansiella 
transaktioner.

Or. en

Ändringsförslag 24
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Sharon Bowles, Philippe De Backer, 
Ramon Tremosa I Balcells

Förslag till lagstiftningsresolution
Punkt 1a (ny)

Förslag till lagstiftningsresolution Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet uppmanar 
kommissionen att i en omfattande 
konsekvensbedömning och 
kostnads-nyttoanalys visa att allt 
fördjupat samarbete kommer att 
respektera befogenheterna, rättigheterna 
och skyldigheterna för de medlemsstater 
som inte deltar i detta fördjupade 
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samarbete. 

Or. en

Ändringsförslag 25
Olle Schmidt, Nils Torvalds

Förslag till lagstiftningsresolution
Punkt 1b (ny)

Förslag till lagstiftningsresolution Ändringsförslag

1b. Europaparlamentet uppmanar 
kommissionen att analysera och föreslå 
ett införande av moms på finansiella 
tjänster eller en skatt på finansiell 
verksamhet (Financial Activity Tax) i hela 
EU.

Or. en

Ändringsförslag 26
Jean-Paul Besset
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till direktiv
Skäl 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(1) Under 2011 tog kommissionen del av 
en omfattande debatt om ytterligare 
beskattning av finanssektorn. Denna debatt 
hade sitt ursprung i en önskan att 
finanssektorn i skälig och väsentlig 
utsträckning skulle bidra till kostnaderna 
för den ekonomiska och finansiella krisen 
och i framtiden beskattas på ett skäligt sätt 
i förhållande till andra sektorer och i en 
strävan att avskräcka finansinstitut från 
alltför riskfylld verksamhet, att komplettera 
regleringsåtgärder med inriktning på att 
förhindra framtida kriser och att generera 
ytterligare inkomster till de allmänna 

(1) Under 2011 tog kommissionen del av 
en omfattande debatt om ytterligare 
beskattning av finanssektorn. Denna debatt 
hade sitt ursprung i en önskan att 
finanssektorn i skälig och väsentlig 
utsträckning skulle bidra till kostnaderna 
för den ekonomiska och finansiella krisen 
och i framtiden beskattas på ett skäligt sätt 
i förhållande till andra sektorer och i en 
strävan att avskräcka finansinstitut från 
alltför riskfylld verksamhet, att komplettera 
regleringsåtgärder med inriktning på att 
förhindra framtida kriser och att generera 
ytterligare inkomster till de allmänna 
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budgetarna och för särskilda 
policyändamål.

budgetarna, skyddet av globala allmänna 
nyttigheter, såsom skogarna, klimatet 
eller haven, samarbetet med länderna i 
syd eller för särskilda policyändamål som 
särskilt syftar till ekologisk omställning.

Or. fr

Ändringsförslag 27
Klaus-Heiner Lehne, Evelyn Regner
för utskottet för rättsliga frågor

Förslag till direktiv
Skäl 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(1) Under 2011 tog kommissionen del av 
en omfattande debatt om ytterligare 
beskattning av finanssektorn. Denna debatt 
hade sitt ursprung i en önskan att 
finanssektorn i skälig och väsentlig 
utsträckning skulle bidra till kostnaderna 
för den ekonomiska och finansiella krisen 
och i framtiden beskattas på ett skäligt sätt 
i förhållande till andra sektorer och i en 
strävan att avskräcka finansinstitut från 
alltför riskfylld verksamhet, att komplettera 
regleringsåtgärder med inriktning på att 
förhindra framtida kriser och att generera 
ytterligare inkomster till de allmänna 
budgetarna och för särskilda 
policyändamål.

(1) Under 2011 tog kommissionen del av 
en omfattande debatt om ytterligare 
beskattning av finanssektorn. Denna debatt 
hade sitt ursprung i en önskan att 
finanssektorn i skälig och väsentlig 
utsträckning skulle bidra till kostnaderna 
för den ekonomiska och finansiella krisen 
och i framtiden beskattas på ett skäligt sätt 
i förhållande till andra sektorer och i en 
strävan att avskräcka finansinstitut från 
alltför riskfylld verksamhet, att komplettera 
regleringsåtgärder med inriktning på att 
förhindra framtida kriser, minska 
spekulationen och att generera ytterligare 
inkomster till de allmänna budgetarna, bl.a. 
som en hjälp till finanspolitisk 
konsolidering eller för särskilda 
policyändamål. Införandet av skatten på 
finansiella transaktioner visar sålunda på 
en positiv fördelnings- och styrkapacitet 
genom en lämplig komplettering av 
befintliga initiativ till reformer av 
regelverket.

Or. en
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Ändringsförslag 28
Roberta Angelilli

Förslag till direktiv
Skäl 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(1) Under 2011 tog kommissionen del av 
en omfattande debatt om ytterligare 
beskattning av finanssektorn. Denna debatt 
hade sitt ursprung i en önskan att 
finanssektorn i skälig och väsentlig 
utsträckning skulle bidra till kostnaderna 
för den ekonomiska och finansiella krisen 
och i framtiden beskattas på ett skäligt sätt 
i förhållande till andra sektorer och i en 
strävan att avskräcka finansinstitut från 
alltför riskfylld verksamhet, att komplettera 
regleringsåtgärder med inriktning på att 
förhindra framtida kriser och att generera 
ytterligare inkomster till de allmänna 
budgetarna och för särskilda 
policyändamål.

(1) Under 2011 tog kommissionen del av 
en omfattande debatt om ytterligare 
beskattning av finanssektorn. Denna debatt 
hade sitt ursprung i en önskan att 
finanssektorn i skälig och väsentlig 
utsträckning skulle bidra till kostnaderna 
för den ekonomiska och finansiella krisen 
och i framtiden beskattas på ett skäligt sätt 
i förhållande till andra sektorer och i en 
strävan att avskräcka finansinstitut från 
alltför riskfylld verksamhet, att komplettera 
regleringsåtgärder med inriktning på att 
förhindra framtida kriser och att generera 
ytterligare inkomster till de allmänna 
budgetarna och för särskilda 
policyändamål, i synnerhet för att 
stimulera tillväxt och sysselsättning, 
särskilt sysselsättning bland ungdomar.

Or. it

Ändringsförslag 29
Jean-Paul Besset
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till direktiv
Skäl 1a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(1a) Enligt Europeiska rådets slutsatser 
från den 8 februari 2013 om nästa 
fleråriga budgetram 2014–2020 bör en del 
av skatten på finansiella transaktioner 
föras till unionens budget som genuint 
egna medel. De egna medel som 
genereras av skatten på finansiella 
transaktioner bör helt eller delvis vara ett 
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tillägg till medlemsstaternas nationella 
bidrag i syfte att avsätta nya finansiella 
resurser för europeiska investeringar. 

Or. fr

Ändringsförslag 30
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer, Wolf Klinz

Förslag till direktiv
Skäl 1a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(1a) Innan en skatt på finansiella 
transaktioner införs bör kommissionen 
klart och tydligt visa att ett fördjupat 
samarbete inte kommer att undergräva 
den inre marknaden eller den 
ekonomiska, sociala eller territoriella 
sammanhållningen. Den bör också visa 
att detta samarbete inte innebär något 
hinder eller någon diskriminering i 
handeln mellan medlemsstaterna eller 
leder till snedvridning av konkurrensen 
dem emellan. Kommissionen bör lägga
fram en ny solid analys och bedömning av 
vilka konsekvenser förslaget om en 
gemensam skatt på finansiella 
transaktioner får för både deltagande och 
icke-deltagande länder samt för den inre 
marknaden som helhet.

Or. en

Ändringsförslag 31
Othmar Karas, Alfredo Pallone, Sirpa Pietikäinen

Förslag till direktiv
Skäl 1a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(1a) Inkomsterna från skatten på 
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finansiella transaktioner bör föras till 
unionens budget som genuint egna medel. 
Detta bör inte leda till en minskning av de 
deltagande medlemsstaternas respektive 
nationella bidrag till EU-budgeten.

Or. en

Ändringsförslag 32
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Ramon Tremosa i Balcells

Förslag till direktiv
Skäl 1a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(1a) Det är viktigt att understryka att 
icke-deltagande medlemsstaternas 
intresse bör beaktas efter det att detta 
direktiv om fördjupat samarbete har 
genomförts, eftersom införandet av 
skatten kommer att påverka den inre 
marknaden som helhet. En skatt med 
snävare skattebas skulle minska skattens 
negativa effekter.

Or. en

Ändringsförslag 33
Olle Schmidt

Förslag till direktiv
Skäl 1a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(1a) Inkomsterna från skatten på 
finansiella transaktioner bör inte 
användas som egna medel för EU 
eftersom inte alla medlemsstater deltar. 
Om de skatteinkomster som bärs upp 
enligt systemet med skatt på finansiella 
transaktioner förs till unionens budget 
som genuina egna medel skulle detta 
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innebära att icke-deltagande 
medlemsstater och tredjeländer skulle 
bidra till de deltagande medlemsstaternas 
avgifter till unionen. Ett sådant 
tillvägagångssätt är olämpligt.

Or. en

Motivering

Frågan om att avsätta skatteinkomster för unionens budget i stället för att tilldela dem till 
medlemsstaterna är en grundläggande policyfråga. Ändringar av sättet att finansiera unionen 
kan inte göras bakvägen genom ett direktiv som endast omfattar vissa av medlemsstaterna. 
Denna eventuella fördragsfråga bör i vederbörlig ordning diskuteras mellan samtliga 
medlemsstater. Förslaget till skatt på finansiella transaktioner innebär dessutom att aktörer i 
icke-deltagande medlemsstater eller ett tredjeland skulle omfattas av skatten på finansiella 
transaktioner i vissa situationer.

Ändringsförslag 34
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer

Förslag till direktiv
Skäl 2a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(2a) Med hänsyn till skillnaden i räckvidd 
mellan det ursprungliga 
kommissionsförslaget om en gemensam 
skatt på finansiella transaktioner och 
existerande nationella skatteupplägg för 
finansiella transaktioner kan detta 
fördjupade samarbete för att införa en 
skatt på finansiella transaktioner inte 
anses främja unionens mål, skydda dess 
intressen och stärka dess 
integrationsprocess i enlighet med 
artikel 20 i EU-fördraget.

Or. en

Ändringsförslag 35
Othmar Karas, Alfredo Pallone, Sirpa Pietikäinen
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Förslag till direktiv
Skäl 2a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(2a) En skatt på finansiella transaktioner 
kommer till fullo att uppfylla sina syften 
om den införs globalt. Det fördjupade 
samarbetet mellan 11 medlemsstater utgör 
därför ett första steg mot en skatt på 
finansiella transaktioner på unionsnivå 
och slutligen på global nivå. Unionen 
kommer fortsättningsvis att förespråka ett 
globalt införande och kommer att begära 
att frågan om en skatt på finansiella 
transaktioner tas upp på G20-agendan. 

Or. en

Motivering

Europaparlamentet har i sin ståndpunkt av den 23 maj 2012 och i sin resolution av den 
12 december 2012 fastställt att en skatt på finansiella transaktioner endast till fullo kommer 
att uppfylla sina syften om den införs globalt. Unionen måste därför arbeta för att denna 
fråga ska diskuteras och avgöras av G20-gruppen.

Ändringsförslag 36
Klaus-Heiner Lehne, Evelyn Regner
för utskottet för rättsliga frågor

Förslag till direktiv
Skäl 2a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(2a) Initiativet från elva medlemsstater att 
införa en skatt på finansiella 
transaktioner inom ramen för fördjupat 
samarbete är ett första steg i riktning mot 
en EU-omfattande och i slutändan global 
strategi.

Or. en
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Ändringsförslag 37
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Skäl 2b (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(2b) De extraterritoriella aspekterna av 
det fördjupade samarbetet har inte 
beaktats fullt ut så att man kan säkerställa 
att det respekterar de icke-deltagande 
medlemsstaternas rättigheter, 
befogenheter och skyldigheter. 
Kommissionen bör därför noggrant 
övervaka tillämpningen av en skatt på 
finansiella transaktioner som antas inom 
ramen för fördjupat samarbete med 
avseende på artiklarna 326 och 327 i 
fördraget och årligen rapportera till rådet 
och Europaparlamentet om eventuella 
negativa följder av skatten med avseende 
på dessa bestämmelser.

Or. en

Ändringsförslag 38
Othmar Karas, Sirpa Pietikäinen

Förslag till direktiv
Skäl 3a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(3a) I ljuset av den betydande utveckling 
som skett när det gäller regleringen av 
den europeiska finansmarknaden (t.ex. 
genom strängare regler i CRD IV/CRR 
eller genom en skatt på finansiella 
transaktioner) bör de deltagande 
medlemsstater som infört avgifter på 
bankerna i samband med den aktuella 
finanskrisen se över behovet av sådana 
avgifter och deras förenlighet med
unionslagstiftningens och den inre 
marknadens bestämmelser och syften.
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Or. en

Ändringsförslag 39
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Sharon Bowles, Philippe De Backer

Förslag till direktiv
Skäl 3a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(3a) En harmonisering av skatten på 
finansiella transaktioner bland 
deltagande medlemsstater får inte leda till 
en extraterritoriell beskattning som 
inkräktar på den potentiella skattebasen i 
övriga icke-deltagande EU-länder.

Or. en

Motivering

Extraterritoriell beskattning – en utvidgning av de skattemässiga konsekvenserna bortom de 
nationella gränserna för de länder som tillämpar skatten. Detta är en form av aggressiv 
skattekonkurrens som vanligen anses vara omotiverad och skadlig. Länder bör inte inkräkta 
på andra länders beskattningsrätt.

Ändringsförslag 40
Jürgen Klute

Förslag till direktiv
Skäl 3a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(3a) Medlemsstaterna uppmuntras att 
använda inkomster från skatten på 
finansiella transaktioner till att lindra 
finanskrisens effekter, vilka orsakats av 
finansmarknadens aktörer, särskilt på 
områdena social-, utbildnings-, 
forsknings-, hälsovårds-, sysselsättnings-, 
kultur- och miljöpolitik samt politiken för 
förnybara energiresurser.
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Or. en

Ändringsförslag 41
Olle Schmidt, Nils Torvalds

Förslag till direktiv
Skäl 4

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(4) För att förhindra snedvridningar 
mellan de deltagande medlemsstaterna 
och förbättra den inre marknadens 
funktion krävs det att skatten på 
finansiella transaktioner tillämpas på ett 
brett spektrum av finansinstitut och 
finansiella transaktioner, på handel med 
ett brett spektrum av finansiella 
instrument – inbegripet strukturerade 
produkter – både på organiserade 
marknader och OTC-marknader, på 
ingående av derivatkontrakt och på 
väsentliga ändringar av de berörda 
operationerna.

utgår

Or. en

Motivering

Det utvidgade tillämpningsområdet för en skatt på finansiella transaktioner riskerar inte bara 
att skada många företags konkurrenskraft genom att öka kostnaderna för att finansiera 
investeringar och uppfylla pensionsåtaganden, utan ökar även kostnaderna för handläggning 
av utländska transaktioner från gränsöverskridande handelsverksamhet. Denna effekt är 
särskilt allvarlig för, men inte begränsad till, europeiska företag utanför euroområdet. De 
ökade kostnaderna för normala affärstransaktioner kommer att inverka hämmande på den 
handel, de investeringar samt den sysselsättning och tillväxt som det råder ett så stor behov 
av.

Ändringsförslag 42
Jean-Paul Besset
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till direktiv
Skäl 4
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

(4) För att förhindra snedvridningar mellan 
de deltagande medlemsstaterna och 
förbättra den inre marknadens funktion 
krävs det att skatten på finansiella 
transaktioner tillämpas på ett brett 
spektrum av finansinstitut och finansiella 
transaktioner, på handel med ett brett 
spektrum av finansiella instrument –
inbegripet strukturerade produkter – både 
på organiserade marknader och 
OTC-marknader, på ingående av 
derivatkontrakt och på väsentliga ändringar 
av de berörda operationerna.

(4) För att förhindra snedvridningar mellan 
de deltagande medlemsstaterna och 
förbättra den inre marknadens funktion 
krävs det att skatten på finansiella 
transaktioner tillämpas på ett brett 
spektrum av finansinstitut och finansiella 
transaktioner, på handel med ett brett 
spektrum av finansiella instrument –
inbegripet strukturerade produkter – både 
på organiserade marknader och 
OTC-marknader, på ingående av 
derivatkontrakt, inbegripet CFD-kontrakt
och transaktioner med konvertibel valuta 
(currency spots) på valutamarknaderna, 
och på väsentliga ändringar av de berörda 
operationerna.

Or. fr

Ändringsförslag 43
Klaus-Heiner Lehne, Evelyn Regner
för utskottet för rättsliga frågor

Förslag till direktiv
Skäl 4

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(4) För att förhindra snedvridningar mellan 
de deltagande medlemsstaterna och 
förbättra den inre marknadens funktion 
krävs det att skatten på finansiella 
transaktioner tillämpas på ett brett 
spektrum av finansinstitut och finansiella 
transaktioner, på handel med ett brett 
spektrum av finansiella instrument –
inbegripet strukturerade produkter – både 
på organiserade marknader och 
OTC-marknader, på ingående av 
derivatkontrakt och på väsentliga ändringar 
av de berörda operationerna.

(4) För att förhindra snedvridningar mellan 
de deltagande medlemsstaterna och 
förbättra den inre marknadens funktion och 
för att minska utrymmet för bedräglig 
skatteflykt, riskförflyttning samt 
regleringsarbitrage, krävs det att skatten 
på finansiella transaktioner tillämpas på ett 
brett spektrum av finansinstitut och 
finansiella transaktioner, på handel med ett 
brett spektrum av finansiella instrument –
inbegripet strukturerade produkter – både 
på organiserade marknader och 
OTC-marknader, på ingående av 
derivatkontrakt, inbegripet CFD-kontrakt
och spekulativa terminstransaktioner, och 
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på väsentliga ändringar av de berörda 
operationerna

Or. en

Motivering

Ett undantag för avistatransaktioner på valutamarknaden kan ifrågasättas i ekonomiska 
termer. På grund av den dagliga volymen av valutatransaktioner uppgick handeln på 
spotmarknaden till 1,5 biljoner US-dollar 2010. Detta utgör en tredjedel av den dagliga 
valutaväxlingen på totalt 4 biljoner US-dollar. Högfrekvenshandelns ökade betydelse, särskilt 
omsättning på spotmarknaden, är en av orsakerna till den ökade transaktionsvolymen sedan 
krisen bröt ut.

Ändringsförslag 44
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer

Förslag till direktiv
Skäl 4a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(4a) En skatt på finansiella transaktioner 
bör endast tas ut på finansiella 
transaktioner på helt likvida marknader 
för att undvika dramatiska 
snedvridningar av marknaden och skador 
på redan sårbara marknader. 
Transaktioner för en annan persons 
räkning, eller som görs för att uppfylla 
marknadsgarantfunktionen, bör inte 
omfattas av tillämpningsområdet för 
skatten på finansiella transaktioner, något 
som risksäkring i samband med 
marknadsgarantfunktionen dock bör 
göra. Utan sådana undantag skulle 
skatten få en mycket skadlig effekt på 
finansmarknadernas likviditet, med 
negativa återverkningar på kostnaden för 
finansieringen av realekonomin.

Or. en



AM\931179SV.doc 17/80 PE507.999v01-00

SV

Ändringsförslag 45
Ramon Tremosa i Balcells, Izaskun Bilbao Barandica, Olle Schmidt, Nils Torvalds

Förslag till direktiv
Skäl 6a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(6a) Transaktioner avseende statspapper 
från EU:s medlemsstater bör inte 
inbegripas i skattens tillämpningsområde.

Or. en

Ändringsförslag 46
Jean-Paul Besset
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till direktiv
Skäl 7a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(7a) En skatt på finansiella transaktioner 
bör i varje förhandling betraktas som ett 
villkor för eller en möjlighet till finansiellt 
stöd som begärs av medlemsstater i 
svårigheter.

Or. fr

Ändringsförslag 47
Klaus-Heiner Lehne, Evelyn Regner
för utskottet för rättsliga frågor

Förslag till direktiv
Skäl 8

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(8) Med undantag av ingående eller 
väsentlig ändring av derivatkontrakt bör 
primärmarknadstransaktioner och sådana 
för företag och privatpersoner väsentliga 

(8) Med undantag av ingående eller 
väsentlig ändring av derivatkontrakt bör 
primärmarknadstransaktioner och sådana 
för företag och privatpersoner väsentliga 
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transaktioner som ingående av 
försäkringskontrakt, hypotekslån, 
konsumentkrediter eller betalningstjänster 
inte omfattas av skatten på finansiella 
transaktioner, för att inte negativt påverka 
företags och offentliga förvaltningars 
kapitalanskaffning och för att undvika 
inverkningar på hushållen.

transaktioner som ingående av 
försäkringskontrakt, hypotekslån, 
konsumentkrediter eller betalningstjänster 
inte omfattas av skatten på finansiella 
transaktioner, för att inte negativt påverka 
företags och offentliga förvaltningars 
kapitalanskaffning och för att undvika
negativa inverkningar på hushållen och 
realekonomin.

Or. en

Ändringsförslag 48
Olle Schmidt, Nils Torvalds

Förslag till direktiv
Skäl 9

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(9) Bestämmelserna i rådets direktiv 
2008/7/EG av den 12 februari 2008 om 
indirekta skatter på kapitalanskaffning28

fortsätter att vara till fullo tillämpliga. 
Bestämmelserna i artikel 5.1 e och 5.2 i 
direktiv 2008/7/EG är av betydelse för det 
område som omfattas av det här direktivet. 
Genom de bestämmelserna förbjuds, med 
förbehåll för artikel 6.1 a i direktiv 
2008/7/EG, uttag av någon som helst 
indirekt skatt på de transaktioner som avses 
i de bestämmelserna. Transaktioner på 
vilka det enligt direktiv 2008/7/EG är 
förbjudet eller kan vara förbjudet att ta ut 
skatt bör därför inte omfattas av skatten på 
finansiella transaktioner. Oberoende av i
vilken utsträckning beskattning av 
emission av andelar i företag för kollektiva 
investeringar är förbjuden enligt direktiv 
2008/7/EG gör 
skatteneutralitetsöverväganden en enhetlig 
behandling av alla sådana företags 
emissioner nödvändig. Inlösen av andelar
som emitterats av företag för kollektiva 
investeringar har emellertid inte 
karaktären av en 

(9) Bestämmelserna i rådets direktiv 
2008/7/EG av den 12 februari 2008 om 
indirekta skatter på kapitalanskaffning 
fortsätter att vara till fullo tillämpliga. 
Bestämmelserna i artikel 5.1 e och 5.2 i 
direktiv 2008/7/EG är av betydelse för det 
område som omfattas av det här direktivet. 
Genom de bestämmelserna förbjuds, med 
förbehåll för artikel 6.1 a i direktiv 
2008/7/EG, uttag av någon som helst 
indirekt skatt på de transaktioner som avses 
i de bestämmelserna. Transaktioner på 
vilka det enligt direktiv 2008/7/EG är 
förbjudet eller kan vara förbjudet att ta ut 
skatt bör därför inte omfattas av skatten på 
finansiella transaktioner. Oberoende av i 
vilken utsträckning beskattning av 
emission av andelar i företag för kollektiva 
investeringar är förbjuden enligt direktiv 
2008/7/EG gör 
skatteneutralitetsöverväganden en enhetlig 
behandling av alla sådana företags 
emissioner och inlösen av andelar
nödvändig.
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primärmarknadstransaktion och bör 
därför vara beskattningsbar.

Or. en

Motivering

Inlösen av aktier och andelar i företag för kollektiva investeringar bör behandlas på samma 
sätt som emission av aktier och andelar eftersom det bör handla om en 
primärmarknadstransaktion.

Ändringsförslag 49
Jean-Paul Gauzès

Förslag till direktiv
Skäl 9a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(9a) Europaparlamentet önskar att 
kommissionen förklarar varför 
avistatransaktioner på valutamarknaden 
undantas samtidigt som valutaderivat 
omfattas. Parlamentet önskar få en 
rapport om de exakta juridiska skäl som 
föranleder kommissionen att göra en 
avvikande juridisk analys av denna typ av 
transaktioner när det gäller den fria 
rörligheten för kapital samt en ekonomisk 
undersökning av transaktionernas 
eventuella beskattning.

Or. fr

Ändringsförslag 50
Sharon Bowles, Olle Schmidt

Förslag till direktiv
Skäl 10

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(10) Bestämmelser om 
beskattningsunderlaget för skatten på 

(10) Bestämmelser om 
beskattningsunderlaget för skatten på 
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finansiella transaktioner och om skattens 
utkrävbarhet bör harmoniseras för att 
undvika snedvridningar på den inre 
marknaden.

finansiella transaktioner och om skattens 
utkrävbarhet bör inte leda till
snedvridningar på den inre marknaden.

Or. en

Ändringsförslag 51
Sharon Bowles, Olle Schmidt

Förslag till direktiv
Skäl 11a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(11a) De deltagande medlemsstaterna bör 
ta ansvar för att inrätta mekanismer som 
säkrar att finansinstituten i 
icke-deltagande medlemsstater och 
tredjeländer på lämpligt sätt kompenserar 
skattemyndigheterna i deltagande 
medlemsstater för de kostnader som 
uppstår i samband med säkerställande 
och kontroll av betalningar som dessa 
utomeuropeiska finansinstitut är skyldiga 
att göra.

Or. en

Ändringsförslag 52
Othmar Karas, Alfredo Pallone, Sirpa Pietikäinen

Förslag till direktiv
Skäl 13a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(13a) I syfte att stärka ställningen för 
reglerade marknader, och i synnerhet 
börshandeln, som är strikt reglerad, 
kontrollerad och transparent, mot 
oreglerad, mindre kontrollerad och 
mindre transparent OTC-handel, bör 
medlemsstaterna tillämpa högre 
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skattesatser på OTC-transaktioner. Detta 
kommer att möjliggöra en övergång från 
handel på marknader med svag eller 
ingen reglering till handel på reglerade 
marknader. Dessa högre skattesatser bör 
inte tillämpas på finansiella transaktioner 
med OTC-derivat om dessa objektivt sett 
minskar riskerna och därmed tjänar 
realekonomin.

Or. en

Motivering

Europaparlamentet har redan i sin ståndpunkt av den 23 maj 2012 slagit fast att börshandeln
bör stärkas gentemot den oreglerade, okontrollerade och mindre transparenta OTC-handeln. 
OTC-transaktioner bör därför omfattas av en högre skattesats. OTC-derivat som tjänar 
realekonomin bör inte omfattas av denna högre skattesats.

Ändringsförslag 53
Jürgen Klute

Förslag till direktiv
Skäl 13a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(13a) Empiriska data som samlats in av
exempelvis UNCTAD har påvisat 
problemet med alltför stor spekulation, 
särskilt när det gäller råvaruderivat. Som 
en följd av detta har livsmedelspriserna 
stigit kraftigt i vissa delar av världen, 
vilket särskilt drabbat de mest sårbara 
människorna. Medlemsstaterna bör 
sålunda ha befogenhet att tillämpa 
betydligt högre skattesatser på alla former 
av handel med råvarukontrakt som går 
utöver risksäkring och som kan komma 
att skapa snedvridningar eller obefogade 
förändringar i den ordnade 
prisbildningen för råvaror.

Or. en
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Ändringsförslag 54
Olle Schmidt, Nils Torvalds

Förslag till direktiv
Skäl 15

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(15) Med tanke på finansiella 
transaktioners höga mobilitet bör skatten 
på finansiella transaktioner för att 
motverka potentiell skatteflykt tillämpas på 
grundval av hemvistprincipen. För att 
ytterligare minska risken för 
omlokalisering av transaktioner bör, 
samtidigt som man i syfte att underlätta 
tillämpning av skatten fortsätter att ta 
fasta på begreppet ”etablering”, 
hemvistprincipen kompletteras med inslag 
av emitteringsprincipen. Vid 
transaktioner i vissa finansiella 
instrument bör de inblandade personerna 
därför anses vara etablerade i den 
deltagande medlemsstat där de berörda 
instrumenten emitterats.

(15) Med tanke på finansiella 
transaktioners höga mobilitet bör skatten 
på finansiella transaktioner för att 
motverka potentiell skatteflykt tillämpas på 
grundval av hemvistprincipen.

Or. en

Motivering

Den föreslagna skatten på finansiella transaktioner inom ramen för mekanismen för fördjupat 
samarbete måste respektera icke-deltagande medlemsstaters liksom tredje länders 
suveränitet. Alla extraterritoriella aspekter av skatten på finansiella transaktioner måste 
därför strykas. Transaktioner som görs utanför de deltagande medlemsstaternas område bör 
därför inte beskattas enligt detta direktiv. Detta innebär att ”etableringsprincipen” bör 
strykas i förslaget.

Ändringsförslag 55
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer

Förslag till direktiv
Skäl 15a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(15a) En skatt på finansiella 
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transaktioner bör inte tas ut för parter i 
transaktionen som inte är etablerade i en 
deltagande medlemsstat. Syftet med detta 
är att respektera icke-deltagande 
medlemsstaters liksom tredje länders 
suveränitet i fråga om jurisdiktion. 
Grundläggande principer för 
internationell beskattning begränsar en 
stats beskattningsrätt till den egna 
jurisdiktionen. Alla överträdelser av 
denna grundläggande princip kan leda till 
oönskade motåtgärder från de berörda 
jurisdiktionernas sida. En skatt på 
finansiella transaktioner bör följaktligen 
endast tas ut för finansinstitut inom den 
deltagande medlemsstatens territorium.

Or. en

Motivering

Den utvidgade extraterritoriella räckvidden innebär att kostnaden för en skatt på finansiella 
transaktioner kommer att påverka icke-deltagande medlemsstater. Genom att inte tillämpa 
normala sunda beskattningsprinciper ökar en skatt på finansiella transaktioner risken för 
påverkan i senare led och upprepad internationell beskattning, vilket kan skada det 
internationella skattesamarbetet. En skatt på finansiella transaktioner kommer att hämma det 
fria handels- och kapitalflödet i skarp kontrast till målen med den inre marknaden. 

Ändringsförslag 56
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer

Förslag till direktiv
Skäl 15b (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(15b) Hemvistprincipen bör inte 
kompletteras med ”principen om 
överlåtelse av äganderätt” i detta direktiv.

Or. en

Motivering

I föredragandens ändringsförslag införs ett nytt begrepp, nämligen ”principen om överlåtelse 
av äganderätt”. Att lägga till en bestämmelse som gör att en transaktion inte kan verkställas 
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på grund av att skatt inte tagits ut är en mycket omfattande åtgärd. Det är dessutom en 
oproportionerlig åtgärd som inte endast påverkar parter etablerade i deltagande 
medlemsstater. Den kan i själv verket leda till att en transaktion mellan två tredjelandsparter 
blir ogiltig.

Ändringsförslag 57
Othmar Karas, Alfredo Pallone

Förslag till direktiv
Skäl 16

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(16) Minimiskattesatserna bör vara 
tillräckligt höga för att den med den 
gemensamma skatten på finansiella 
transaktioner eftersträvade 
harmoniseringen ska kunna uppnås. 
Samtidigt måste de vara så låga att 
delokaliseringsriskerna minimeras.

utgår

Or. en

Motivering

I syfte att undvika en snedvridning av det gemensamma systemet för en skatt på finansiella 
transaktioner inom ramen för fördjupat samarbete bör nivån på de skattesatser som tillämpas 
vara enhetlig.

Ändringsförslag 58
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer, Sharon Bowles, Wolf Klinz

Förslag till direktiv
Skäl 16

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(16) Minimiskattesatserna bör vara 
tillräckligt höga för att den med den 
gemensamma skatten på finansiella 
transaktioner eftersträvade 
harmoniseringen ska kunna uppnås.
Samtidigt måste de vara så låga att 
delokaliseringsriskerna minimeras.

(16) Minimiskattesatserna bör vara 
tillräckligt höga för att den med den 
gemensamma skatten på finansiella 
transaktioner eftersträvade 
harmoniseringen ska kunna uppnås.
Samtidigt måste de vara så låga att 
delokaliseringsriskerna såväl som 
ökningarna av kapitalkostnaden för 
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företagens investeringar minimeras.
Skattesatsen bör inte på något sätt minska 
värdet på pensionsrättigheter.

Or. en

Motivering

Skattesatserna bör vara enhetliga så att snedvridningar av den inre marknaden undviks. Det 
är negativt att ha flexibilitet i fastställandet av skattesatsen. Om en skatt på finansiella 
transaktioner inte är harmoniserad medför detta skattearbitrage och potentiell 
dubbelbeskattning eller utebliven beskattning. Detta hindrar att finansiella transaktioner 
utförs i en miljö präglad av likvärdiga förutsättningar och påverkar skatteinkomsterna. Det 
medför extra efterlevnadskostnader, både för finanssektorn och för den reala sektorn, vilka 
uppstår på grund av alldeles för skiljaktiga skattesystem.

Ändringsförslag 59
Klaus-Heiner Lehne, Evelyn Regner
för utskottet för rättsliga frågor

Förslag till direktiv
Skäl 19

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(19) De deltagande medlemsstaterna bör 
åläggas att vidta lämpliga åtgärder för att 
förhindra skattebedrägeri och 
skatteundandragande.

(19) De deltagande medlemsstaterna bör 
åläggas att vidta lämpliga åtgärder för att 
förhindra skattebedrägeri, bedräglig 
skatteflykt, t.ex. ersättning, och 
skatteundandragande.

Or. en

Ändringsförslag 60
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer, Sharon Bowles, Wolf Klinz, 
Ramon Tremosa i Balcells

Förslag till direktiv
Skäl 19a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(19a) Kommissionen bör inrätta en 
expertarbetsgrupp (FTT-kommitté) 
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bestående av företrädare från alla 
EU:s medlemsstater, kommissionen, ECB 
och Esma, för att utvärdera det faktiska 
genomförandet av detta direktiv och 
konsekvenserna för den inre marknaden 
som helhet. FTT-kommittén bör om så är 
lämpligt helt och fullt utnyttja 
unionslagstiftningen avseende 
beskattning och reglering av finansiella 
tjänster samt av de instrument för 
samarbete i skattefrågor som inrättats av 
OECD och Europarådet.

Or. en

Motivering

Alla medlemsstater bör delta i expertgruppen för att kunna bedöma hur en skatt på finansiella 
transaktioner påverkar den inre marknaden.

Ändringsförslag 61
Klaus-Heiner Lehne, Evelyn Regner
för utskottet för rättsliga frågor

Förslag till direktiv
Skäl 19a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(19a) Skatteundandragande och 
skatteflykt kommer delvis att vara 
beroende av medlemsstaternas förmåga 
att verifiera beskattningsbara 
transaktioner utanför det område där 
skatten på finansiella transaktioner är 
tillämplig. Kommissionen bör inrätta en 
expertarbetsgrupp (FTT-kommitté) 
bestående av företrädare från de 
deltagande medlemsstaterna, 
kommissionen, ECB och Esma, för att 
utvärdera det faktiska genomförandet av 
detta direktiv. FTT-kommittén bör 
övervaka finansiella transaktioner för att 
upptäcka system för skatteflykt, föreslå 
motåtgärder i rätt tid och om nödvändigt 
samordna genomförandet av dessa på 
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nationell nivå. FTT-kommittén bör helt 
och fullt utnyttja unionslagstiftningen 
avseende beskattning och reglering av 
finansiella tjänster samt av de instrument 
för samarbete i skattefrågor som inrättats 
av internationella organisationer, bl.a. 
OECD och Europarådet.

Or. en

Ändringsförslag 62
Daniël van der Stoep

Förslag till direktiv
Skäl 20

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(20) För att förhindra skatteflykt och 
missbruk genom konstlade arrangemang är 
det nödvändigt att föreskriva en allmän 
regel mot missbruk. För att angripa de 
särskilda problem som är kopplade till 
depåbevis och liknande värdepapper bör 
det också föreskrivas en på samma 
principer grundad särskild regel.

(20) För att förhindra skattemissbruk
genom konstlade arrangemang är det 
nödvändigt att föreskriva en allmän regel 
mot missbruk. För att angripa de särskilda 
problem som är kopplade till depåbevis 
och liknande värdepapper bör det också 
föreskrivas en på samma principer grundad 
särskild regel.

Or. nl

Ändringsförslag 63
Daniël van der Stoep

Förslag till direktiv
Skäl 20

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(20) För att förhindra skatteflykt och 
missbruk genom konstlade arrangemang är 
det nödvändigt att föreskriva en allmän 
regel mot missbruk. För att angripa de 
särskilda problem som är kopplade till 
depåbevis och liknande värdepapper bör 
det också föreskrivas en på samma 

(20) För att förhindra skatteflykt och 
missbruk genom konstlade arrangemang 
kan man föreskriva en allmän regel mot 
missbruk. För att angripa de särskilda 
problem som är kopplade till depåbevis 
och liknande värdepapper kan man också 
föreskriva en på samma principer grundad 
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principer grundad särskild regel. särskild regel.

Or. nl

Ändringsförslag 64
Klaus-Heiner Lehne, Evelyn Regner
för utskottet för rättsliga frågor

Förslag till direktiv
Skäl 21

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(21) I syfte att göra det möjligt att anta mer 
ingående regler på vissa tekniska områden 
när det gäller skyldigheter i fråga om 
registrering, redovisning och rapportering 
och andra skyldigheter för att säkerställa 
att den skatt som ska betalas till 
skattemyndigheterna verkligen betalas till 
dessa och att vid behov snabbt ändra dessa 
regler bör befogenheten att anta akter i 
enlighet med artikel 290 i fördraget om 
Europeiska unionens funktionssätt 
delegeras till kommissionen med avseende 
på fastläggandet av de åtgärder som är 
nödvändiga i detta syfte. Det är av särskild 
betydelse att kommissionen genomför 
lämpliga samråd under sitt förberedande 
arbete, inklusive på expertnivå.
Kommissionen bör, då den förbereder och 
utarbetar delegerade akter, se till att 
relevanta handlingar översänds till rådet 
och att detta sker så snabbt som möjligt 
och på lämpligt sätt.

(21) I syfte att göra det möjligt att anta mer 
ingående regler på vissa tekniska områden 
när det gäller skyldigheter i fråga om 
registrering, redovisning och rapportering 
och andra skyldigheter för att säkerställa 
att den skatt som ska betalas till 
skattemyndigheterna verkligen betalas till 
dessa och att vid behov snabbt ändra dessa 
regler bör befogenheten att anta akter i 
enlighet med artikel 290 i fördraget om 
Europeiska unionens funktionssätt 
delegeras till kommissionen med avseende 
på fastläggandet av de åtgärder som är 
nödvändiga i detta syfte. Det är av särskild 
betydelse att kommissionen genomför 
lämpliga samråd under sitt förberedande 
arbete, inklusive på expertnivå.
Kommissionen bör, då den förbereder och 
utarbetar delegerade akter, se till att 
relevanta handlingar samtidigt översänds 
till Europaparlamentet och rådet och att 
detta sker så snabbt som möjligt och på 
lämpligt sätt.

Or. en

Motivering

Detta ändringsförslag återinför parlamentets befogenheter i enlighet med artikel 290 i 
EUF-fördraget och standarskälet i samförståndsavtalet om delegerade akter.
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Ändringsförslag 65
Wolf Klinz

Förslag till direktiv
Skäl 22a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(22a) Inkomsterna från skatten på 
finansiella transaktioner bör tilldelas 
respektive medlemsstat och inte användas 
som egna medel för EU.

Or. en

Ändringsförslag 66
Daniël van der Stoep

Förslag till direktiv
Skäl 24

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(24) Eftersom målet för detta direktiv, att 
harmonisera de grundläggande inslagen i 
en skatt på finansiella transaktioner i de 
deltagande medlemsstaterna på unionsnivå, 
inte i tillräcklig utsträckning kan uppnås av 
dessa medlemsstater och det därför, med 
sikte på att förbättra den inre marknadens 
funktion, bättre kan uppnås på unionsnivå, 
kan unionen vidta åtgärder i enlighet med 
subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i 
fördraget om Europeiska unionen. I 
enlighet med proportionalitetsprincipen i 
samma artikel går detta direktiv inte 
utöver vad som är nödvändigt för att 
uppnå detta mål.

(24) Eftersom målet för detta direktiv, att 
harmonisera de grundläggande inslagen i 
en skatt på finansiella transaktioner i de 
deltagande medlemsstaterna på unionsnivå, 
i tillräcklig utsträckning kan uppnås av 
dessa medlemsstater och det därför, med 
sikte på att förbättra den inre marknadens 
funktionssätt, inte kan uppnås bättre på 
unionsnivå, kan medlemsstaterna vidta 
åtgärder i enlighet med 
subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i 
fördraget om Europeiska unionen.

Or. nl

Ändringsförslag 67
Jean-Paul Besset
för Verts/ALE-gruppen
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Förslag till direktiv
Skäl 24a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(24a) I syfte att maximalt minska 
delokaliseringsriskerna inom 
tredjeländers jurisdiktioner och fastställa 
lika konkurrensvillkor, bör kommissionen 
och rådet i internationella forum (särskilt 
G8 och G20) föreslå en global tillämpning 
av en skatt på finansiella transaktioner.

Or. fr

Ändringsförslag 68
Gunnar Hökmark, Theodor Dumitru Stolojan, Krišjānis Kariņš, Astrid Lulling, 
Danuta Maria Hübner

Förslag till direktiv
Skäl 24a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(24a) Införandet av en skatt på finansiella 
transaktioner skulle avsevärt minska 
likviditeten hos de finansiella instrument 
som omfattas av skatten och därmed öka 
finansieringskostnaderna för företag, 
pensionsfonder, stater och andra 
ekonomiska aktörer. För ett antal 
medlemsstater som för närvarande brottas 
med svårigheter vid finansieringen av 
offentlig verksamhet och skuldbetalning 
skulle en skatt på finansiella 
transaktioner vara ännu svårare att 
införa.

Or. en

Ändringsförslag 69
Sharon Bowles
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Förslag till direktiv
Artikel 1 – punkt 2a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2a. Metoden för uppbörd av en skatt på 
finansiella transaktioner ska vara förenlig 
med WTO:s bestämmelser och andra 
internationella avtal, inbegripet bilaterala 
investeringsavtal och frihandelsavtal, och 
inte inverka negativt på EU:s framtida 
och nu aktuella investerings- och 
handelsavtal.

Or. en

Ändringsförslag 70
Sharon Bowles, Olle Schmidt

Förslag till direktiv
Artikel 1 – punkt 2a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2a. I enlighet med principen i artikel 2.3 i 
rådets beslut av den 29 september 2000 
om systemet för Europeiska 
gemenskapernas egna medel och 
direktivet om beskattning av inkomster 
från sparande, ska medlemsstater som 
uppbär skatt för en deltagande stats 
räkning ha rätt att som ersättning för 
kostnaderna innehålla 25 procent av 
intäkterna från denna skatt på finansiella 
transaktioner. 

Or. en

Ändringsförslag 71
Markus Ferber

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 2 – led b
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

(b) Överföring mellan företag i en 
koncern av rätten att förfoga över ett 
finansiellt instrument som ägare och varje 
likvärdig operation som innebär en 
överföring av den risk som är knuten till 
det finansiella instrumentet, i de fall som 
inte omfattas av led a.

utgår

Or. de

Motivering

Finansiella transaktioner inom gruppstrukturer (överföringar inom gruppen) utnyttjas av 
kooperativa banker och sparbanker för likviditets- och riskhantering och bidrar till att minska 
likviditetsriskerna och riskkoncentrationen och sprida dessa risker mellan moder- och 
dotterbolag. Eftersom sådana transaktioner ofta äger rum flera gånger per dag skulle de, om 
de omfattades av en skatt på finansiella transaktioner, skapa en tung börda och inverka 
negativt på gruppstrukturens riskkapacitet.

Ändringsförslag 72
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer, Wolf Klinz, Ramon Tremosa i Balcells

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 2 – led b

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(b) Överföring mellan företag i en 
koncern av rätten att förfoga över ett 
finansiellt instrument som ägare och varje 
likvärdig operation som innebär en 
överföring av den risk som är knuten till 
det finansiella instrumentet, i de fall som 
inte omfattas av led a.

utgår

Or. en

Motivering

Transaktioner inom gruppen är av avgörande betydelse för bankgrupper med hänsyn till att 
de associerade dotterbolagen interagerar med den centrala enheten. Centrala enheter är 
enligt nationell lag skyldiga att tillhandahålla dagligt likviditetsstöd som del av den allmänna 
likviditetshanteringen inom gruppen. En eventuell skatt på finansiella transaktioner skulle 
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leda till en hög kumulativ skattebörda på bekostnad av en sund likviditetshantering. Mot 
denna bakgrund är det av avgörande betydelse att sådana transaktioner inte belastas med en 
eventuell skatt på finansiella transaktioner.

Ändringsförslag 73
Alfredo Pallone

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 2 – led b

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(b) Överföring mellan företag i en 
koncern av rätten att förfoga över ett 
finansiellt instrument som ägare och varje 
likvärdig operation som innebär en 
överföring av den risk som är knuten till 
det finansiella instrumentet, i de fall som 
inte omfattas av led a.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 74
Jean-Paul Besset
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 2 – led c

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(c) Ingående av derivatkontrakt före 
nettning och avveckling.

(c) Ingående av derivatkontrakt, inbegripet 
CFD-kontrakt och transaktioner med 
konvertibel valuta (currency spots) på 
valutamarknaderna, före nettning och 
avveckling.

Or. fr

Ändringsförslag 75
Klaus-Heiner Lehne, Evelyn Regner
för utskottet för rättsliga frågor
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Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 2 – led c

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(c) Ingående av derivatkontrakt före 
nettning och avveckling.

(c) Ingående av derivatkontrakt, inbegripet 
CFD-kontrakt och spekulativa 
terminstransaktioner, före nettning och 
avveckling.

Or. en

Ändringsförslag 76
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Ramon Tremosa i Balcells

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 2 – led e

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(e) En repa, en omvänd repa, ett avtal om 
utlåning av värdepapper eller ett avtal om 
inlåning av värdepapper.

utgår

Or. en

Motivering

Repor och omvända repor betraktas som tillfälliga metoder för hantering och 
tillhandahållande av likviditet. De är viktiga mekanismer för tillhandahållande av säkrad 
finansiering. En beskattning av dessa transaktioner skulle avsevärt minska 
likviditetshanteringens flexibilitet. Den skulle även allvarligt avskräcka marknadsaktörer att 
utnyttja säkrad finansiering och skulle uppmuntra till ökat utnyttjande av osäkrade lån vilket 
skulle öka kreditrisken inom finanssystemet. 

Ändringsförslag 77
Alfredo Pallone

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 2 – led e
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

(e) En repa, en omvänd repa, ett avtal om 
utlåning av värdepapper eller ett avtal om 
inlåning av värdepapper.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 78
Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 2 – led e

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(e) En repa, en omvänd repa, ett avtal om 
utlåning av värdepapper eller ett avtal om 
inlåning av värdepapper.

(e) En repa, en omvänd repa, ett avtal om 
utlåning av värdepapper eller ett avtal om 
inlåning av värdepapper, inbegripet 
annullerade order som gjorts i samband 
med högfrekvenshandel.

Or. en

Ändringsförslag 79
Jean-Paul Gauzès

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 3

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(3) finansiellt instrument: ett finansiellt 
instrument enligt avsnitt C i bilaga I till 
Europaparlamentets och rådets direktiv 
2004/39/EG eller en strukturerad produkt. 

(3) finansiellt instrument: ett finansiellt 
instrument enligt definitionen i avsnitt C i 
bilaga I till Europaparlamentets och rådets 
direktiv 2004/39/EG samt strukturerade 
produkter och avistatransaktioner på 
valutamarknaden.

Or. fr
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Ändringsförslag 80
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Ramon Tremosa i Balcells

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 5

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(5) repa och omvänd repa: ett avtal enligt 
artikel 3.1 m i Europaparlamentets och 
rådets direktiv 2006/49/EG.

utgår

Or. en

Motivering

Repor och omvända repor betraktas som tillfälliga metoder för hantering och 
tillhandahållande av likviditet. De är viktiga mekanismer för tillhandahållande av säkrad 
finansiering. En beskattning av dessa transaktioner skulle avsevärt minska 
likviditetshanteringens flexibilitet. Den skulle även allvarligt avskräcka marknadsaktörer att 
utnyttja säkrad finansiering och skulle uppmuntra till ökat utnyttjande av osäkrade lån vilket 
skulle öka kreditrisken inom finanssystemet. 

Ändringsförslag 81
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 7a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(7a) marknadsgarant: en marknadsgarant 
enligt definitionen i artikel 4 i direktiv 
[MiFID], dvs. en person som på 
finansmarknaderna på fortlöpande basis 
åtagit sig att handla för egen räkning 
genom att köpa och sälja finansiella 
instrument med utnyttjande av eget 
kapital.

Or. en

Ändringsförslag 82
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer, Sharon Bowles, 
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Ramon Tremosa I Balcells

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 7a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(7a) tillväxtmarknad för små och 
medelstora företag: en MTF-plattform 
som är registrerad som en 
tillväxtmarknad för små och medelstora 
företag i enlighet med artikel 2 och 
registrerad i enlighet med artikel 35 i 
direktiv [MiFID].

Or. en

Ändringsförslag 83
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer, Sharon Bowles, 
Ramon Tremosa I Balcells

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 7b (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(7b) små och medelstora företag: företag 
som har ett genomsnittligt börsvärde som 
understiger 200 000 000 EUR i enlighet 
med artikel 4.12 i direktiv .../.../EU 
[MiFID].

Or. en

Ändringsförslag 84
Astrid Lulling

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 8 – led e

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(e) Företag för kollektiva investeringar i 
överlåtbara värdepapper (fondföretag) 

utgår
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enligt definitionen i artikel 1.2 i 
Europaparlamentets och rådets direktiv 
2009/65/EG[33] och förvaltningsbolag 
enligt definitionen i artikel 2.1 b i det 
direktivet.

Or. fr

Ändringsförslag 85
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer, Sharon Bowles, Wolf Klinz

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 8 – led e

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(e) Företag för kollektiva investeringar i 
överlåtbara värdepapper (fondföretag) 
enligt definitionen i artikel 1.2 i 
Europaparlamentets och rådets direktiv 
2009/65/EG och förvaltningsbolag enligt 
definitionen i artikel 2.1 b i det direktivet.

utgår

Or. en

Motivering

Ucits, och följaktligen investerare i fonder, som inte hör till dem som orsakat krisen, bör 
undantas från tillämpningsområdet för en (personlig) skatt på finansiella transaktioner. En 
eventuell skatt på finansiella transaktioner bör följaktligen endast tillämpas på verklig handel 
för egen räkning.

Ändringsförslag 86
Sari Essayah

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 8 – led f

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(f) Pensionsfonder eller 
tjänstepensionsinstitut enligt definitionen 
i artikel 6 a i Europaparlamentets och 
rådets direktiv 2003/41/EG samt 

utgår
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kapitalförvaltare för sådana fonder eller 
institut.

Or. fi

Ändringsförslag 87
Astrid Lulling

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 8 – led f

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(f) Pensionsfonder eller 
tjänstepensionsinstitut enligt definitionen 
i artikel 6 a i Europaparlamentets och 
rådets direktiv 2003/41/EG[34] samt 
kapitalförvaltare för sådana fonder eller 
institut.

utgår

Or. fr

Ändringsförslag 88
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer, Sharon Bowles, Wolf Klinz, 
Ramon Tremosa i Balcells

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 8 – led f

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(f) Pensionsfonder eller 
tjänstepensionsinstitut enligt definitionen 
i artikel 6 a i Europaparlamentets och 
rådets direktiv 2003/41/EG samt 
kapitalförvaltare för sådana fonder eller 
institut.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 89
Corien Wortmann-Kool
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Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 8 – led f

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(f) Pensionsfonder eller 
tjänstepensionsinstitut enligt definitionen i 
artikel 6 a i Europaparlamentets och rådets 
direktiv 2003/41/EG samt kapitalförvaltare 
för sådana fonder eller institut.

(f) Pensionsfonder eller 
tjänstepensionsinstitut enligt definitionen i 
artikel 6 i Europaparlamentets och rådets 
direktiv 2003/41/EG om verksamhet i och 
tillsyn över tjänstepensionsinstitut och
kapitalförvaltare för sådana fonder eller 
institut, och en enhet som inrättas för 
dessa fonders eller instituts investeringar 
och som enbart och uteslutande agerar i 
dessa fonders eller instituts intresse, ska 
inte betraktas som ett finansinstitut vid 
tillämpningen av detta direktiv.

Or. en

Motivering

Ordalydelse i den form som den antogs i Europaparlamentets lagstiftningsresolution av den 
23 maj 2012 om förslaget till rådets direktiv om ett gemensamt system för en skatt på 
finansiella transaktioner och om ändring av direktiv 2008/7/EG (COM(2011)0594 –
C7-0355/2011 – 2011/0261(CNS)).

Ändringsförslag 90
Alfredo Pallone

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 8 – led f

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(f) Pensionsfonder eller 
tjänstepensionsinstitut enligt definitionen i 
artikel 6 a i Europaparlamentets och rådets 
direktiv 2003/41/EG samt kapitalförvaltare 
för sådana fonder eller institut.

(f) Pensionsfonder eller 
tjänstepensionsinstitut enligt definitionen i 
artikel 6 i Europaparlamentets och rådets 
direktiv 2003/41/EG om verksamhet i och 
tillsyn över tjänstepensionsinstitut eller ett 
finansierat eller delvis finansierat 
pensionsinstitut som omfattas av 
förordning 883/2004/EG, kapitalförvaltare 
för sådana fonder eller institut och enheter 
som inrättas för dessa fonders eller 
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instituts investeringar och som enbart och 
uteslutande agerar i dessa fonders eller 
instituts intresse, ska inte betraktas som 
ett finansinstitut vid tillämpningen av 
detta direktiv.

Or. en

Ändringsförslag 91
Astrid Lulling

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 8 – led g

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(g) Alternativa investeringsfonder 
(AIF-fonder) och förvaltare av alternativa 
investeringsfonder (AIF-förvaltare) enligt 
definitionerna i artikel 4 i 
Europaparlamentets och rådets direktiv 
2011/61/EU.

utgår

Or. fr

Ändringsförslag 92
Olle Schmidt, Nils Torvalds

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 8 – led g

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(g) Alternativa investeringsfonder 
(AIF-fonder) och förvaltare av alternativa 
investeringsfonder (AIF-förvaltare) enligt 
definitionerna i artikel 4 i 
Europaparlamentets och rådets direktiv 
2011/61/EU.

(g) Alternativa investeringsfonder 
(AIF-fonder) och förvaltare av alternativa 
investeringsfonder (AIF-förvaltare) enligt 
definitionerna i artikel 4 i 
Europaparlamentets och rådets direktiv 
2011/61/EU, med undantag för 
AIF-fonder vars hävstång uppfyller 
kraven enligt artikel 51.3 i direktiv 
2009/65/EG.

Or. en
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Motivering

Det finns ett stort antal AIF-fonder som endast utformats för icke-professionella investerare 
(icke-professionella AIF-fonder). De tillämpar en investeringspolicy som motsvarar den som 
tillämpas av Ucits. Detta innebär att AIF-fonders totala exponering som hänför sig till 
derivatinstrument inte ska överskrida dess portföljs totala fondandelsvärde. Det skulle inte 
vara rimligt att bestraffa alla AIF-fonder genom en avgift i form av en skatt på finansiella 
transaktioner endast på grund av att de är samlade i samma grupp som hedgefonder.

Ändringsförslag 93
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 8 – led j

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(j) Alla andra företag, institut, organ eller 
personer som bedriver en eller flera av 
följande verksamheter, när det 
genomsnittliga årsvärdet på deras 
finansiella transaktioner utgör mer än 
50 % av deras genomsnittliga 
nettoårsomsättning enligt artikel 28 i 
rådets direktiv 78/660/EEG:

utgår

i) Verksamheter som avses i punkterna 1, 
2, 3 och 6 i bilaga I till direktiv 
2006/48/EG.
ii) Handel för egen räkning, för kunders 
räkning eller i kunders namn med alla 
typer av finansiella instrument.
iii) Förvärv av innehav i företag.
iv) Medverkan i eller emission av 
finansiella instrument.
v) Tillhandahållande av tjänster som är 
relaterade till de verksamheter som avses i 
led iv.

Or. en

Motivering

I artikel 2.8 j utvidgas definitionen av finansinstitut och en osäkerhet kring skattens 
tillämpningsområde uppstår. Denna bestämmelse bör strykas.
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Ändringsförslag 94
Jürgen Klute

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 12a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(12a) alltför omfattande spekulation: 
positioner som innehas av en person, 
inbegripet en grupp eller kategori av 
personer, som inte objektivt minskar 
risker som är direkt kopplade till den 
personens affärsverksamhet med 
anknytning till råvaran och i vilka 
motparten inte minskar risker som är 
direkt kopplade till dennes 
affärsverksamhet.

Or. en

Ändringsförslag 95
Ramon Tremosa i Balcells, Izaskun Bilbao Barandica, Olle Schmidt, Nils Torvalds

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 1 – led 12a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(12a) offentlig skuld: skuldebrev som 
utfärdats på någon förvaltningsnivå i en 
deltagande medlemsstat.

Or. en

Ändringsförslag 96
Alfredo Pallone

Förslag till direktiv
Artikel 2 – punkt 1 – led 12a (nytt)
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

(12a) marknadsgarantfunktion: 
verksamhet som bedrivs av ett 
värdepappersföretag, ett kreditinstitut, en 
enhet i tredjeland eller ett företag i den 
mening som avses i artikel 2.1 i 
direktiv 2004/39/EG, som handlar som 
uppdragsgivare för ett finansiellt 
instrument, oavsett om handeln sker på 
eller utanför handelsplatsen, och den 
berörda enheten agerar enligt följande:
i) den ställer bindande och samtidiga köp-
och säljbud av jämförbar storlek till 
konkurrenskraftiga priser, och 
tillhandahåller därigenom regelbundet 
och löpande likviditet till marknaden,
ii) den agerar inom ramen för sin 
ordinarie verksamhet, för att fullgöra
order som initierats av kunder eller på 
kunders begäran,
iii) den säkrar positioner som uppkommer 
genom uppfyllandet av uppgifterna i leden 
i och ii.

Or. en

Ändringsförslag 97
Markus Ferber

Förslag till direktiv
Artikel 2 – led 3 – led da (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(da) Vid beräkning av det årliga 
genomsnittsvärde på finansiella 
transaktioner som avses i denna punkt 
ska ingen hänsyn tas till de finansiella 
transaktioner som, i enlighet med 
artikel 10.3 i Europaparlamentets och 
rådets förordning (EU) nr 648/2012 om 
OTC-derivat, centrala motparter och 
transaktionsregister, på ett objektivt 
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mätbart sätt minskar de risker som är 
direkt kopplade till det berörda företagets, 
institutets, eller den berörda enhetens, 
personens eller gruppens 
affärsverksamhet eller 
likviditetsförvaltning och ekonomiska 
förvaltning enligt ovannämnda 
förordning, där företaget, institutet, 
enheten eller personen ingår. Detta gäller 
oavsett om det vid dessa finansiella 
transaktioner handlar om OTC-derivat 
enligt ovannämnda förordning.

Or. de

Motivering

Enligt EMIR-exemplet ska man inte att beakta finansiella transaktioner som används för den 
risksäkring som är direkt kopplad till ett icke-finansiellt företags affärsverksamhet.

Ändringsförslag 98
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

1. Detta direktiv ska tillämpas på alla
finansiella transaktioner under 
förutsättning att minst en part i 
transaktionen är etablerad på en 
deltagande medlemsstats territorium och 
att ett finansinstitut som är etablerat på en 
deltagande medlemsstats territorium är 
part i transaktionen och därvid agerar för 
egen räkning eller för en annan persons 
räkning eller att ett finansinstitut som är 
etablerat på en deltagande medlemsstats 
territorium agerar i namn av en part i 
transaktionen.

1. Detta direktiv ska tillämpas på
finansinstitut enligt definitionen i detta 
direktiv som är etablerade i en deltagande 
medlemsstat och som utför transaktioner 
med finansiella instrument som upptas till 
handel eller handlas på en reglerad 
marknad, en MTF- eller OTF-plattform 
och som utfärdas i deltagande
medlemsstater för vilka det finns en likvid 
marknad, enligt definitionen i förordning 
[.../...MIFIR]. Detta direktiv ska inte 
tillämpas i det fall då finansinstitutet 
agerar som marknadsgarant i samband 
med en begäran från kund, eller säkrar 
risker relaterade till fullbordandet av 
denna roll.

Or. en
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Motivering

En skatt på finansiella transaktioner bör tas ut på tillräckligt likvida marknader för att 
undvika dramatiska snedvridningar av marknaden. Transaktioner för en annan persons 
räkning, eller som görs för att uppfylla marknadsgarantfunktionen bör inte omfattas av 
tillämpningsområdet för skatten på finansiella transaktioner, något som risksäkring i 
samband med marknadsgarantfunktionen bör göra. Utan sådana undantag skulle skatten få 
en mycket skadlig effekt på finansmarknadernas likviditet, med negativa återverkningar på 
kostnaden för finansieringen av realekonomin.

Ändringsförslag 99
Sari Essayah

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

1. Detta direktiv ska tillämpas på alla 
finansiella transaktioner under 
förutsättning att minst en part i 
transaktionen är etablerad på en deltagande 
medlemsstats territorium och att ett
finansinstitut som är etablerat på en 
deltagande medlemsstats territorium är
part i transaktionen och därvid agerar för 
egen räkning eller för en annan persons 
räkning eller att ett finansinstitut som är
etablerat på en deltagande medlemsstats 
territorium agerar i namn av en part i 
transaktionen.

1. Detta direktiv ska tillämpas på alla 
finansiella transaktioner under 
förutsättning att minst en part i 
transaktionen är etablerad på en deltagande 
medlemsstats territorium och att
finansinstitut som är etablerade på en 
deltagande medlemsstats territorium är
parter i transaktionen och därvid agerar för 
egen räkning eller för en annan persons 
räkning eller att finansinstitut som är
etablerade på en deltagande medlemsstats 
territorium agerar i namn av parterna i 
transaktionen.

Or. fi

Ändringsförslag 100
Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 1a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

1a. I händelse av en mer omfattande skatt 
på finansiella transaktioner kommer 
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skatten att utvidgas till att omfatta dessa 
ytterligare områden på lika villkor.

Or. en

Ändringsförslag 101
Gunnar Hökmark, Theodor Dumitru Stolojan, Sari Essayah, Astrid Lulling

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 1a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

1a. Den skatt som införs genom detta 
direktiv får inte tas ut på enheter som är 
etablerade utanför den deltagande 
medlemsstatens territorium.

Or. en

Ändringsförslag 102
Sari Essayah

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 2 – led ca (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ca) Pensionsfonder.

Or. fi

Ändringsförslag 103
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Sharon Bowles, Philippe De Backer, 
Ramon Tremosa I Balcells

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 2 – led ca (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ca) Tillväxtmarknader för små och 
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medelstora företag.,

Or. en

Ändringsförslag 104
Corien Wortmann-Kool

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 2 – led ca (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ca) Pensionsfonder eller 
tjänstepensionsinstitut enligt definitionen 
i artikel 6 a i Europaparlamentets och 
rådets direktiv 2003/41/EG om 
verksamhet i och tillsyn över 
tjänstepensionsinstitut, kapitalförvaltare 
för sådana fonder eller institut, och 
enheter som inrättas för dessa fonders 
eller instituts investeringar och som 
enbart och uteslutande agerar i dessa 
fonders eller instituts intresse.

Or. en

Ändringsförslag 105
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer, Ramon Tremosa i Balcells

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 2 – led ca (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ca) Små och medelstora företag.

Or. en

Ändringsförslag 106
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer, Sharon Bowles, Wolf Klinz, 
Ramon Tremosa i Balcells
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Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 2 – led ca (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ca) Pensionsfonder eller 
tjänstepensionsinstitut enligt definitionen 
i artikel 6 a i Europaparlamentets och 
rådets direktiv 2003/41/EG samt 
kapitalförvaltare för sådana fonder eller 
institut.

Or. en

Ändringsförslag 107
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer, Sharon Bowles, Wolf Klinz

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 2 – led ca (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ca) Företag för kollektiva investeringar i 
överlåtbara värdepapper (fondföretag) 
enligt definitionen i artikel 1.2 i 
Europaparlamentets och rådets direktiv 
2009/65/EG och förvaltningsbolag enligt 
definitionen i artikel 2.1 b i det direktivet.

Or. en

Ändringsförslag 108
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 2 – led ca (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ca) Filialer eller dotterbolag till institut 
etablerade i en deltagande medlemsstat 
enligt artikel 4.1 c, som bedriver 
verksamhet i en i en icke deltagande 
medlemsstat där filialen inte handlar med 
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instrument som emitterats i en deltagande 
medlemsstat.

Or. en

Ändringsförslag 109
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 2 – led cb (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(cb) Finansinstitut som agerar som 
marknadsgarant eller genomför 
transaktioner i samband med denna 
verksamhet, inklusive risksäkring i 
samband därmed.

Or. en

Motivering

Marknadsgaranternas transaktioner utgör en viltig förbindelse mellan marknadernas köp-
och säljsida. Därigenom ser de till att andrahandsmarknaden är likvid och inte hindras av en 
eventuell skatt på finansiella transaktioner. Tillräcklig finansiering av realekonomin skulle 
annars kunna äventyras i viss mån.

Ändringsförslag 110
Olle Schmidt, Philippe De Backer

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 2 – led ca (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ca) Riskkapitalfonder eller fonder för 
socialt företagande som fungerar inom 
ramen för det EU-omfattande tillstånd 
som definieras i artikel 3 i förordning 
(EU) nr 345/2013 om europeiska 
riskkapitalfonder respektive artikel 3 i 
förordning (EU) nr 346/2013 om 
europeiska fonder för socialt företagande. 



AM\931179SV.doc 51/80 PE507.999v01-00

SV

Or. en

Ändringsförslag 111
Markus Ferber

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 4 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ga) överföringar inom gruppen mellan 
medlemmar av en bankförening eller 
företag i en grupp relaterade till 
finansiella instrument i deras ägo, och 
alla liknande förfaranden, inbegripet 
överföring av risk som hänför sig till 
finansiella instrument.

Or. de

Motivering

Finansiella transaktioner inom gruppstrukturer (överföringar inom gruppen) utnyttjas av 
kooperativa banker och sparbanker för likviditets- och riskhantering och bidrar till att minska 
likviditetsriskerna och riskkoncentrationen och sprida dessa risker mellan moder- och 
dotterbolag. Eftersom sådana transaktioner ofta äger rum flera gånger per dag skulle de, om 
de omfattades av en skatt på finansiella transaktioner, skapa en tung börda och inverka 
negativt på gruppstrukturens riskkapacitet.

Ändringsförslag 112
Othmar Karas

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 4 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ga) Transaktioner avseende rätten att 
som ägare förfoga över ett finansiellt 
instrument samt varje likvärdig operation 
som innebär en överföring av den risk 
som är knuten till det finansiella 
instrumentet mellan företag i en koncern 
eller ett nätverk av decentraliserade 
banker, när dessa transaktioner 
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genomförs för att uppfylla ett rättsligt 
krav eller ett tillsynskrav i nationell 
lagstiftning eller i unionslagstiftningen.

Or. en

Motivering

Transaktioner inom en grupp görs ofta med hänsyn till likviditetsförvaltningen inom gruppen 
eller nätverket. När sådana transaktioner genomförs för att uppfylla rättsliga krav eller 
tillsynskrav (t.ex. de nya bestämmelserna i CRD IV/CRR) bör de inte beläggas med en extra 
skatt.

Ändringsförslag 113
Alfredo Pallone

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 4 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ga) Transaktioner mellan enheter i en 
koncern avseende rätten att som ägare 
förfoga över ett finansiellt instrument och 
varje likvärdig operation som innebär en 
överföring av den risk som är knuten till 
det finansiella instrumentet, i de fall som 
inte omfattas av led a.

Or. en

Motivering

Denna bestämmelse bestraffar de finanskoncerner som har permanenta strukturer i flera 
olika medlemsstater i EU, och gynnar i stället de koncerner som har filialer. Dessa kan enkelt 
flyttas (och därmed transaktionerna) till finansmarknader utanför Europa för att undvika 
beskattningen. Dessutom har transaktioner mellan koncernens enheter normalt sett syften som 
är kopplade till enheternas verksamhet och har knappast spekulationskaraktär.

Ändringsförslag 114
Wolf Klinz

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 4 – led ga (nytt)
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ga) Transaktioner som avser 
investerings- eller pensionsfonder som 
inrättats för privata pensionssystem.

Or. en

Ändringsförslag 115
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 4 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ga) Instrument som används i 
icke deltagande medlemsstater.

Or. en

Motivering

För att uppfylla kraven för fördjupat samarbete får förslaget inte påverka icke deltagande 
medlemsstater eller snedvrida konkurrensen i dessa medlemsstater. Detta kan bara 
åstadkommas om man utesluter instrument som emitterats av icke deltagande medlemsstater.

Ändringsförslag 116
Ramon Tremosa i Balcells, Izaskun Bilbao Barandica, Olle Schmidt, Nils Torvalds

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 4 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ga) Transaktioner i statspapper.

Or. en

Ändringsförslag 117
Roberta Angelilli
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Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 4 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ga) Transaktioner som rör statspapper.

Or. it

Ändringsförslag 118
Othmar Karas

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 4 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ga) Transaktioner som ingår som en del i 
en marknadsgarantfunktion enligt 
artikel 2.1 k i förordning 236/2012.

Or. en

Motivering

Särskilt på mindre och regionala börser spelar marknadsgaranter en viktig roll för att 
tillhandahålla likviditet, och således för en fungerande andrahandsmarknad. I enlighet med 
strävan att förstärka de reglerade marknaderna framför oreglerade marknadsplatser bör 
marknadsgarantfunktionen undantas från skatten på finansiella transaktioner, vilket också är 
i fallet med nationell skatt på finansiella transaktioner i t.ex. Italien eller Frankrike. 

Ändringsförslag 119
Alfredo Pallone

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 4 – led gb (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(gb) Transaktioner inom ramen för en 
repa, omvänd repa, ett avtal om utlåning 
av värdepapper eller råvaror och ett avtal 
om inlåning av värdepapper eller råvaror. 
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Or. en

Motivering

Repurchase and securities or commodities lending and borrowing agreements are central 
instruments for safeguarding a proper liquidity allocation within banks. As these instruments 
cannot be replaced by other legal forms (e.g. secured lending), this directive shall not be 
applied to these instruments. Otherwise the FTT would lead to a strong dependency of banks 
on central bank facilities, which would lead to further intensification of TARGET-2 
imbalances in the future. Repo business today is the modern form of secured interbank 
lending and is an essential part of the refinancing strategy of banks.

Ändringsförslag 120
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 4 – led gb (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(gb) Transaktioner mellan enheter i en 
koncern och i ett nätverk av 
decentraliserade banker, under 
förutsättning att respektive finansiella 
instrument ägs av dem och att liknande 
operationer innebär en överföring av den 
risk som är knuten till det finansiella 
instrumentet.

Or. en

Motivering

Koncerninterna överlåtelser är av avgörande betydelse för bankgrupper med hänsyn till att 
de associerade dotterbolagen interagerar med den centrala enheten. Centrala enheter är 
enligt nationell lag skyldiga att tillhandahålla dagligt likviditetsstöd som del av den allmänna 
likviditetsförvaltningen inom gruppen. En eventuell skatt på finansiella transaktioner skulle 
leda till en hög kumulativ skattebörda på bekostnad av en sund likviditetsförvaltning. Mot 
denna bakgrund är det av avgörande betydelse att sådana överlåtelser inte belastas med en 
eventuell skatt på finansiella transaktioner.

Ändringsförslag 121
Ramon Tremosa i Balcells, Olle Schmidt, Nils Torvalds
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Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 4 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ga) Transaktioner med varje finansiell 
produkt som emitteras av små och 
medelstora företag.

Or. en

Ändringsförslag 122
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer, Ramon Tremosa i Balcells

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 4 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ga) En omvänd repa, en repa, ett 
kontraktsbaserat avtal om utlåning av 
eller inlåning av värdepapper.

Or. en

Motivering

Repor och omvända repor betraktas som tillfälliga metoder för hantering och 
tillhandahållande av likviditet och finansiering. En beskattning av dessa transaktioner skulle 
avsevärt minska likviditetsförvaltningens flexibilitet och tillgången på likviditet samt 
finansinstitutens förmåga att finansiera sin egen verksamhet på ett effektivt sätt. Alltså måste 
sådana negativa effekter uteslutas.

Ändringsförslag 123
Alfredo Pallone

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 4 – led gc (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(gc) Transaktioner inom ramen för 
marknadsgarantfunktionen.
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Or. en

Motivering

Market making activities contribute to a well-functioning economic system. A tax on market 
making activities would immediately lead to negative results. Market makers would withdraw 
from their mandates and subsequently liquidity will be reduced. This would be contradictory 
to the recently introduced liquidity coverage ratio (LCR) which requires from a prudential 
perspective specific levels of highly liquid assets. An unbalanced tax would weaken the 
financial stability as a whole. Therefore, market making activities on all kinds of markets and 
for all types of financial instruments shall not fall within the scope of this directive.

Ändringsförslag 124
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Ramon Tremosa i Balcells

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 4 – led gc (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(gc) Valuta- och ränterelaterade derivat, 
enligt specifikationen i MiFID Bilaga I
avsnitt C.

Or. en

Motivering

För små medlemsstater utanför euroområdet är det viktigt att transaktioner avseende valuta-
och ränterelaterade derivat undantas, så att inte deras kostnader för förvaltningen av 
statsskulden ökar.

Ändringsförslag 125
Olle Schmidt, Nils Torvalds

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 4 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ga) Primärmarknadstransaktioner enligt 
artikel 5 c i förordning (EG) nr 
1287/2006, inklusive ställande av garanti 
för och påföljande tilldelning av 
finansiella instrument inom ramen för 



PE507.999v01-00 58/80 AM\931179SV.doc

SV

emission av sådana instrument samt 
inlösen av aktier och andelar i företag för 
kollektiva investeringar i överlåtbara 
värdepapper (fondföretag,) enligt 
definitionen i artikel 1.2 i 
Europaparlamentets och rådets direktiv 
2009/65/EG, och i alternativa 
investeringsfonder (AIF-fonder), enligt 
definitionen i artikel 4.1 a i 
Europaparlamentets och rådets direktiv 
2011/61/EU. 

Or. en

Motivering

Inlösen av aktier och andelar i företag för kollektiva investeringar bör behandlas på samma 
sätt som emission av aktier och andelar eftersom det bör handla om en 
primärmarknadstransaktion.

Ändringsförslag 126
Olle Schmidt, Nils Torvalds

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 4 – led gb (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(gb) Transaktioner i samband med 
marknadsgarantfunktionen.

Or. en

Motivering

Marknadsgaranternas transaktioner utgör en viktig förbindelse mellan marknadernas köp-
och säljsida. Därigenom ser de till att andrahandsmarknaden är likvid och inte hindras av en 
eventuell skatt på finansiella transaktioner. Tillräcklig finansiering av realekonomin skulle 
annars kunna äventyras i viss mån.

Ändringsförslag 127
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer
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Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 4 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ga) Obligationer och transaktioner 
avseende finansiella instrument i 
samband med risksäkring eller 
marknadsgarantfunktionen på 
obligationsmarknader. 

Or. en

Ändringsförslag 128
Olle Schmidt, Nils Torvalds

Förslag till direktiv
Artikel 3 – punkt 4 – led gc (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(gc) Derivattransaktioner som följer av 
marknadsgarantfunktionen eller därmed 
sammanhängande risksäkring eller som 
objektivt sett minskar risker som direkt 
hänför sig till affärsverksamhet eller 
likviditetsfinansiering enligt [.../...Emir].

Or. en

Motivering

Icke-spekulativa derivattransaktioner i samband med affärsverksamhet bör inte omfattas. 
Denna sorts derivat är relevanta för realekonomin. Beskattning av derivat kan få den 
negativa effekten att fördyra hypotekslån som risksäkras med ett derivatinstrument.

Ändringsförslag 129
Sari Essayah

Förslag till direktiv
Artikel 4 – punkt 1 – led f
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

(f) Det är part i en finansiell transaktion 
och agerar därvid för egen räkning eller 
för en annan persons räkning – eller 
också agerar det i namn av en part i 
transaktionen – och det rör sig om en 
finansiell transaktion med ett annat 
finansinstitut som är etablerat på 
medlemsstatens territorium enligt led a, b, 
c, d eller e eller med en på medlemsstatens 
territorium etablerad part som inte är ett 
finansinstitut.

utgår

Or. fi

Ändringsförslag 130
Olle Schmidt, Nils Torvalds

Förslag till direktiv
Artikel 4 – punkt 1 – led f

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(f) Det är part i en finansiell transaktion 
och agerar därvid för egen räkning eller 
för en annan persons räkning – eller 
också agerar det i namn av en part i 
transaktionen – och det rör sig om en 
finansiell transaktion med ett annat 
finansinstitut som är etablerat på 
medlemsstatens territorium enligt led a, b, 
c, d eller e eller med en på medlemsstatens 
territorium etablerad part som inte är ett 
finansinstitut.

utgår

Or. en

Motivering

Den föreslagna skatten på finansiella transaktioner inom ramen för mekanismen för fördjupat 
samarbete måste respektera icke-deltagande medlemsstaters liksom tredje länders 
suveränitet. Alla extraterritoriella aspekter av skatten på finansiella transaktioner måste 
därför strykas. Skatten på finansiella transaktioner bör begränsas till transaktioner mellan 
parter som är etablerade inom en deltagande medlemsstats territorium. Företag som är 
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etablerade någon annan stans, i en icke deltagande medlemsstat eller i ett tredjeland, ska inte 
anses vara etablerade i en deltagande medlemsstat.

Ändringsförslag 131
Gunnar Hökmark, Theodor Dumitru Stolojan, Sari Essayah, Astrid Lulling, 
Danuta Maria Hübner

Förslag till direktiv
Artikel 4 – punkt 1 – led g

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(g) Det är part i en finansiell transaktion 
och agerar därvid för egen räkning eller 
för en annan persons räkning – eller 
också agerar det i namn av en part i 
transaktionen – och det rör sig om en 
finansiell transaktion i en strukturerad 
produkt eller ett finansiellt instrument 
enligt avsnitt C i bilaga I till direktiv 
2004/39/EG som emitterats på 
medlemsstatens territorium, med 
undantag av instrument enligt 
punkterna 4–10 i det avsnittet som inte 
handlas på en organiserad plattform.

utgår

Or. en

Motivering

Emitteringsprincipen är oförenlig med principen att inte beskatta parter som är etablerade 
utanför de deltagande medlemsstaternas territorier, och bör därför strykas.

Ändringsförslag 132
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer

Förslag till direktiv
Artikel 4 – punkt 1 – led g

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(g) Det är part i en finansiell transaktion 
och agerar därvid för egen räkning eller för 
en annan persons räkning – eller också 
agerar det i namn av en part i transaktionen 

(g) Det är part i en finansiell transaktion 
och agerar därvid för egen räkning eller för 
en annan persons räkning – eller också 
agerar det i namn av en part i transaktionen 
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– och det rör sig om en finansiell 
transaktion i en strukturerad produkt eller 
ett finansiellt instrument enligt avsnitt C i 
bilaga I till direktiv 2004/39/EG som 
emitterats på medlemsstatens territorium, 
med undantag av instrument enligt 
punkterna 4–10 i det avsnittet som inte 
handlas på en organiserad plattform.

– och det rör sig om en finansiell 
transaktion i en strukturerad produkt eller 
ett finansiellt instrument enligt avsnitt C i 
bilaga I till direktiv 2004/39/EG som 
emitterats på medlemsstatens territorium.

Or. en

Motivering

Detta förslag syftar till att garantera att alla derivatinstrument omfattas av 
emitteringsprincipen, inklusive de som avses i punkterna 4–10 i avsnitt C i bilaga I i 
direktiv 2004/39/EG.

Ändringsförslag 133
Sari Essayah

Förslag till direktiv
Artikel 4 – punkt 2 – led b

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(b) Den är part i en finansiell transaktion 
i en strukturerad produkt eller ett 
finansiellt instrument enligt avsnitt C i 
bilaga I till direktiv 2004/39/EG som 
emitterats på medlemsstatens territorium, 
med undantag av instrument enligt 
punkterna 4–10 i det avsnittet som inte 
handlas på en organiserad plattform.

utgår

Or. fi

Ändringsförslag 134
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer

Förslag till direktiv
Artikel 4 – punkt 2 – led c
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

(c) Den är part i en finansiell transaktion 
i en strukturerad produkt eller ett 
finansiellt instrument enligt avsnitt C i 
bilaga I till direktiv 2004/39/EG som 
emitterats på medlemsstatens territorium, 
med undantag av instrument enligt 
punkterna 4–10 i det avsnittet som inte 
handlas på en organiserad plattform.

utgår

Or. en

Motivering

Den föreslagna skatten på finansiella transaktioner inom ramen för mekanismen för fördjupat 
samarbete måste respektera icke-deltagande medlemsstaters liksom tredje länders 
suveränitet. Det är olämpligt att utsträcka räckvidden till jurisdiktioner där motparterna inte 
är etablerade genom att anse dem som etablerade där. 

Ändringsförslag 135
Sari Essayah

Förslag till direktiv
Artikel 4 – punkt 3

Kommissionens förslag Ändringsförslag

3. Trots vad som sägs i punkterna 1 och 2 
ska finansinstitut och personer som inte 
är finansinstitut inte anses vara 
etablerade enligt de punkterna när den 
som är betalningsskyldig för skatten 
bevisar att det inte finns någon koppling 
mellan transaktionens ekonomiska 
innehåll och en deltagande medlemsstats 
territorium.

utgår

Or. fi

Ändringsförslag 136
Olle Schmidt, Nils Torvalds
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Förslag till direktiv
Artikel 7

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Vid sådana finansiella transaktioner som 
avses i artikel 2.1.2 c och sådana 
finansiella transaktioner som avses i 
artikel 2.1.2 a, b och d och rör 
derivatkontrakt ska beskattningsunderlaget 
utgöras av det nominella belopp som anges 
i derivatkontraktet vid tidpunkten för den 
finansiella transaktionen.

Vid sådana finansiella transaktioner som 
avses i artikel 2.1.2 c och sådana 
finansiella transaktioner som avses i 
artikel 2.1.2 a, b och d och rör 
derivatkontrakt ska beskattningsunderlaget 
utgöras av det ekonomiska värde som 
anges i derivatkontraktet vid tidpunkten för 
den finansiella transaktionen.

Or. en

Ändringsförslag 137
Ramon Tremosa i Balcells, Olle Schmidt

Förslag till direktiv
Artikel 7

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Vid sådana finansiella transaktioner som 
avses i artikel 2.1.2 c och sådana 
finansiella transaktioner som avses i 
artikel 2.1.2 a, b och d och rör 
derivatkontrakt ska beskattningsunderlaget 
utgöras av det nominella belopp som anges 
i derivatkontraktet vid tidpunkten för den 
finansiella transaktionen.

Vid sådana finansiella transaktioner som 
avses i artikel 2.1.2 c och sådana 
finansiella transaktioner som avses i 
artikel 2.1.2 a, b och d och rör 
derivatkontrakt ska beskattningsunderlaget 
utgöras av det ekonomiska värde som 
anges i derivatkontraktet vid tidpunkten för 
den finansiella transaktionen.

Or. en

Ändringsförslag 138
Marisa Matias

Förslag till direktiv
Artikel 9 – punkt 2 – stycke 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2. Varje deltagande medlemsstat ska 2. Varje deltagande medlemsstat ska 
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fastställa skattesatserna som en 
procentandel av beskattningsunderlaget.

fastställa skattesatserna som en 
procentandel av beskattningsunderlaget, 
och de får inte underskrida 0,1 procent.

Or. en

Ändringsförslag 139
Marisa Matias

Förslag till direktiv
Artikel 9 – punkt 2 – stycke 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Skattesatserna får inte underskrida utgår
(a) 0,1 % när det gäller de finansiella 
transaktioner som avses i artikel 6,
(b) 0,01 % när det gäller de finansiella 
transaktioner som avses i artikel 7.

Or. en

Ändringsförslag 140
Othmar Karas, Alfredo Pallone

Förslag till direktiv
Artikel 9 – punkt 2 – stycke 2 – inledningen

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Skattesatserna får inte underskrida Skattesatserna ska vara

Or. en

Motivering

I syfte att undvika en snedvridning av det gemensamma systemet för en skatt på finansiella 
transaktioner inom ramen för fördjupat samarbete bör de skattesatser som tillämpas vara 
enhetliga.
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Ändringsförslag 141
Ramon Tremosa i Balcells, Nils Torvalds

Förslag till direktiv
Artikel 9 – punkt 2 – stycke 2 – inledningen

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Skattesatserna får inte underskrida Skattesatserna ska vara

Or. en

Ändringsförslag 142
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer

Förslag till direktiv
Artikel 9 – punkt 2 – stycke 2 – led a

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(a) 0,1 % när det gäller de finansiella 
transaktioner som avses i artikel 6,

(a) 0,01 % när det gäller de finansiella 
transaktioner som avses i artikel 6,

Or. en

Motivering

Enligt den aktuella konstruktionen skulle de föreslagna skattesatserna bli högre än spreaden 
på många marknader och högre än marginalen på många andra marknader. Därför föreslås 
en lägre skattesats. Kostnaden för handel kommer att fördubblas med den föreslagna 
skattenivån, vilket kommer att skada finansieringen av realekonomin.

Ändringsförslag 143
Jean-Paul Besset
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till direktiv
Artikel 9 – punkt 2 – stycke 2 – led b

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(b) 0,01 % när det gäller de finansiella 
transaktioner som avses i artikel 7.

(b) 0,1 % när det gäller de finansiella 
transaktioner som avses i artikel 7.
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Or. fr

Ändringsförslag 144
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer

Förslag till direktiv
Artikel 9 – punkt 2 – stycke 2 – led b

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(b) 0,01 % när det gäller de finansiella 
transaktioner som avses i artikel 7.

(b) 0,001 % när det gäller de finansiella 
transaktioner som avses i artikel 7.

Or. en

Motivering

Enligt den aktuella konstruktionen skulle de föreslagna skattesatserna bli högre än spreaden 
på många marknader och högre än marginalen på många andra marknader. Därför föreslås 
en lägre skattesats. Kostnaden för handel kommer att fördubblas med den föreslagna 
skattenivån, vilket kommer att skada finansieringen av realekonomin.

Ändringsförslag 145
Ramon Tremosa i Balcells, Nils Torvalds

Förslag till direktiv
Artikel 9 – punkt 2 – stycke 2 – led ba (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(ba) 0,02% på OTC-derivat.

Or. en

Ändringsförslag 146
Jean-Paul Besset
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till direktiv
Artikel 9 – punkt 2a (ny)
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

2a. 0,1 % när det gäller annullerade 
transaktionsorder om det dagliga 
genomsnittet för dessa annulleringar 
överstiger 15 gånger antalet utförda 
transaktionsorder. 

Or. fr

Motivering

Syftet är att inbegripa högfrekvenshandel.

Ändringsförslag 147
Jean-Paul Besset
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till direktiv
Artikel 9 – punkt 3a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

3a. Utan att det påverkar tillämpningen av 
punkt 3 ska de deltagande 
medlemsstaterna tillämpa en högre 
skattesats för de finansiella transaktioner 
på OTC-marknaderna som avses i 
artiklarna 6 och 7.

Or. fr

Ändringsförslag 148
Othmar Karas, Alfredo Pallone, Sirpa Pietikäinen

Förslag till direktiv
Artikel 9 – punkt 3a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

3a. Utan att det påverkar tillämpningen av 
punkt 3 ska de deltagande 
medlemsstaterna tillämpa en högre 
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skattesats än vad som föreskrivs i punkt 2 
för de finansiella transaktioner på 
OTC-marknaderna som avses i 
artiklarna 6 och 7. Finansiella 
transaktioner med OTC-derivat som 
objektivt sett minskar riskerna enligt 
definitionen i artikel 10 i förordning 
149/2013, ska inte omfattas av denna 
högre skattesats.

Or. en

Motivering

I syfte att stärka ställningen för reglerade handelsplatser i motsats till OTC-transaktioner bör 
högre skattesatser införas för OTC-transaktioner. Detta skulle komplettera unionens 
ansträngningar att leda handelsströmmarna mot reglerade, kontrollerade och transparentare 
marknader, och framfördes av Europaparlamentet i dess ståndpunkt av den 23 maj 2012. 
OTC-derivat som används för att risksäkra transaktioner inom realekonomin bidrar till att 
minska risker och bör därför inte omfattas av denna högre skattesats.

Ändringsförslag 149
Jürgen Klute

Förslag till direktiv
Artikel 9 – punkt 3a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

3a. Utan att det påverkar tillämpningen av 
punkterna 2 och 3 ska medlemsstaterna 
tillämpa minst tio gånger högre 
skattesatser för transaktioner som kan 
betecknas som alltför omfattande 
spekulation enligt definitionen i artikel 2.

Or. en

Ändringsförslag 150
Olle Schmidt, Nils Torvalds

Förslag till direktiv
Artikel 10 – punkt 1 – stycke 1 – led a



PE507.999v01-00 70/80 AM\931179SV.doc

SV

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(a) Finansinstitutet är part i transaktionen 
och agerar därvid för egen räkning eller för 
en annan persons räkning.

(a) Finansinstitutet är part i transaktionen 
och agerar för egen räkning.

Or. en

Motivering

Transaktioner för annan persons räkning ska inte omfattas av en eventuell skatt på finansiella 
transaktioner. I annat fall skulle finansiella produkter såsom investeringsfonder, 
välgörenhetsföreningar, pensionsfondspooler och andra produkter som förvaltas på uppdrag 
av småinvesterare i viss mån äventyras.

Ändringsförslag 151
Olle Schmidt, Nils Torvalds

Förslag till direktiv
Artikel 10 – punkt 1 – stycke 1 – led b

Kommissionens förslag Ändringsförslag

(b) Finansinstitutet agerar i namn av en 
part i transaktionen.

utgår

Or. en

Motivering

Transaktioner för annan persons räkning ska inte omfattas av en eventuell skatt på finansiella 
transaktioner. I annat fall skulle finansiella produkter såsom investeringsfonder, 
välgörenhetsföreningar, pensionsfondspooler och andra produkter som förvaltas på uppdrag 
av småinvesterare i viss mån äventyras.

Ändringsförslag 152
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer

Förslag till direktiv
Artikel 10 – punkt 3
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

3. Om den skatt som ett finansinstitut ska 
betala med anledning av en transaktion 
inte har betalats inom tidsfristen enligt 
artikel 11.5, ska alla parter i 
transaktionen inbegripet andra personer 
än finansinstitut vara solidariskt 
betalningsskyldiga för skatten.

utgår

Or. en

Motivering

I artikel 10.3 fastslås skyldigheten för alla parter i en transaktion att betala obetald skatt 
enligt direktivet. En sådan bestämmelse är oacceptabel. En part kan ofta vara okunnig om att 
den andra parten är skyldig att betala skatt på den finansiella transaktionen.

Ändringsförslag 153
Klaus-Heiner Lehne, Evelyn Regner
för utskottet för rättsliga frågor

Förslag till direktiv
Artikel 11 – punkt 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

1. De deltagande medlemsstaterna ska 
fastställa skyldigheter i fråga om 
registrering, redovisning och rapportering 
och andra skyldigheter för att säkerställa 
att den skatt som ska betalas verkligen 
betalas till skattemyndigheterna.

1. De deltagande medlemsstaterna ska 
fastställa skyldigheter i fråga om 
registrering, redovisning och rapportering 
för att säkerställa att den skatt som ska 
betalas verkligen betalas till 
skattemyndigheterna.

Or. en

Ändringsförslag 154
Klaus-Heiner Lehne, Evelyn Regner
för utskottet för rättsliga frågor

Förslag till direktiv
Artikel 11 – punkt 2
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

2. Kommissionen får i enlighet med 
artikel 16 anta delegerade akter i vilka de
åtgärder som de deltagande 
medlemsstaterna ska vidta enligt punkt 1 
specificeras.

2. Kommissionen får i enlighet med 
artikel 16 anta delegerade akter i vilka det 
specificeras vilka åtgärder som de 
deltagande medlemsstaterna ska vidta 
enligt punkt 1 i enlighet med unionens 
tillämpliga sekundärlagstiftning.

Or. en

Ändringsförslag 155
Marisa Matias

Förslag till direktiv
Artikel 11 – punkt 5 – stycke 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Kommissionen får anta genomförandeakter 
för att fastställa enhetliga metoder för 
uppbörd av den skatt som ska betalas. 
Dessa genomförandeakter ska antas i 
enlighet med det granskningsförfarande 
som avses i artikel 18.2.

Kommissionen får anta genomförandeakter 
för att fastställa enhetliga metoder för 
uppbörd av den skatt som ska betalas och 
för förebyggande av skattebedrägerier och 
skatteundandragande. Medlemsstaterna 
kan anta ytterligare åtgärder. Dessa 
genomförandeakter ska antas i enlighet 
med det granskningsförfarande som avses i 
artikel 18.2.

Or. en

Ändringsförslag 156
Wolf Klinz

Förslag till direktiv
Artikel 11 – punkt 6a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

6a. Den administrativa börda som 
drabbar skattemyndigheterna genom 
införandet av skatten på finansiella 
transaktioner bör göras så liten som 
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möjligt. I detta avseende ska 
kommissionen uppmuntra till samarbete 
mellan nationella skattemyndigheter.

Or. en

Ändringsförslag 157
Wolf Klinz

Förslag till direktiv
Artikel 11 – punkt 6b (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

6b. En grundlig undersökning ska 
genomföras för att analysera de 
administrativa kostnader som uppstår för 
delstater, regioner och kommuner.

Or. en

Ändringsförslag 158
Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Artikel 11 – punkt 6a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

6a. Medlemsstaterna ska årligen
offentliggöra och till kommissionen och 
Eurostat meddela de transaktionsvolymer 
på vilka skatt har påförts per typ av 
institut.

Or. en

Ändringsförslag 159
Sharon Bowles, Olle Schmidt

Förslag till direktiv
Artikel 11 – punkt 6a (ny)
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

6a. De deltagande medlemsstaterna ska 
inrätta mekanismer som garanterar att 
finansinstitut i icke deltagande 
medlemsstater och tredjeländer på 
lämpligt sätt kompenserar 
skattemyndigheterna i deltagande 
medlemsstater för de kostnader som 
uppstår i samband med säkerställande 
och kontroll av betalningar som dessa 
utomeuropeiska finansinstitut är skyldiga 
att göra.

Or. en

Ändringsförslag 160
Marisa Matias

Förslag till direktiv
Artikel 12

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Artikel 12 utgår
Förhindrande av skattebedrägeri och 

skatteundandragande
De deltagande medlemsstaterna skall 
besluta om åtgärder för att förhindra 
skattebedrägeri och 
skatteundandragande.

Or. en

Ändringsförslag 161
Klaus-Heiner Lehne, Evelyn Regner
för utskottet för rättsliga frågor

Förslag till direktiv
Artikel 12
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Kommissionens förslag Ändringsförslag

De deltagande medlemsstaterna skall 
besluta om åtgärder för att förhindra 
skattebedrägeri och skatteundandragande.

De deltagande medlemsstaterna ska besluta 
om åtgärder för att förhindra
skattebedrägeri, skatteundandragande med 
bedrägligt uppsåt och skatteflykt.

Or. en

Ändringsförslag 162
Sari Essayah

Förslag till direktiv
Artikel 15

Kommissionens förslag Ändringsförslag

De deltagande medlemsstaterna ska inte 
införa eller bibehålla några andra skatter 
på finansiella transaktioner än den skatt 
som fastställs i detta direktiv eller 
mervärdesskatt enligt rådets direktiv 
2006/112/EG.

utgår

Or. fi

Ändringsförslag 163
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Philippe De Backer, Sharon Bowles, Wolf Klinz, 
Ramon Tremosa i Balcells

Förslag till direktiv
Artikel 15a (ny)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Artikel 15a
Kommittén för skatt på finansiella 
transaktioner (FTT-kommittén)

1. Kommissionen ska inrätta en 
expertarbetsgrupp (FTT-kommitté) 
bestående av företrädare från samtliga 
EU-medlemsstater, kommissionen, ECB 
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och Esma, för att bistå deltagande 
medlemsstater med det faktiska 
genomförandet av detta direktiv, med att 
förebygga skattebedrägerier, skatteflykt 
och skatteundandragande och med att 
bevara den inre marknadens integritet.
2. FTT-kommittén ska utvärdera det 
faktiska genomförandet av detta direktiv, 
bedöma dess effekter för den inre 
marknaden för deltagande och 
icke deltagande medlemsstater samt 
upptäcka undandragandestrategier, 
inklusive missbruk enligt vad som avses i 
artikel 14, för att när så är lämpligt kunna 
föreslå motåtgärder, och därvid helt och 
fullt utnyttja unionslagstiftningen 
avseende beskattning och reglering av 
finansiella tjänster samt de instrumenten 
för samarbete i skattefrågor som inrättats 
av internationella organisationer, bl.a. 
OECD och Europarådet.

Or. en

Motivering

Även om detta direktiv om en skatt på finansiella transaktioner är en politisk åtgärd inom 
ramen för fördjupat samarbete mellan 11 medlemsstater, är kommissionens arbete avseende 
skattebedrägerier, skatteflykt och definitionen av ej samarbetsvilliga jurisdiktioner frågor 
som berör hela unionen. Därför är det en fråga som måste beslutas i ett forum där samtliga 
medlemsstater är involverade. Alla medlemsstater bör delta i expertgruppen för att kunna 
bedöma hur en skatt på finansiella transaktioner påverkar den inre marknaden.

Ändringsförslag 164
Klaus-Heiner Lehne, Evelyn Regner
för utskottet för rättsliga frågor

Förslag till direktiv
Artikel 16 – punkt 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

2. Den befogenhet att anta delegerade akter 
som avses i artikel 11.2 ska ges till 
kommissionen tills vidare från och med det 

(Berör inte den svenska versionen.)
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datum som avses i artikel 21.

Or. en

Ändringsförslag 165
Klaus-Heiner Lehne, Evelyn Regner
för utskottet för rättsliga frågor

Förslag till direktiv
Artikel 16 – punkt 3

Kommissionens förslag Ändringsförslag

3. Den delegering av befogenhet som avses 
i artikel 11.2 får när som helst återkallas av 
rådet. Ett beslut om återkallelse innebär att 
delegeringen av den befogenhet som anges 
i beslutet upphör att gälla. Beslutet får 
verkan dagen efter det att det offentliggörs 
i Europeiska unionens officiella tidning, 
eller vid ett senare i beslutet angivet datum. 
Det påverkar inte giltigheten av delegerade 
akter som redan har trätt i kraft.

3. Delegeringen av befogenheter enligt 
artikel 11.2 får när som helst återkallas av 
Europaparlamentet eller rådet. Ett beslut 
om återkallelse innebär att delegeringen av 
den befogenhet som anges i beslutet 
upphör att gälla. Beslutet får verkan dagen 
efter det att det offentliggörs i Europeiska 
unionens officiella tidning, eller vid ett 
senare i beslutet angivet datum. Det 
påverkar inte giltigheten av någon av de 
delegerade akter som redan har trätt i kraft.

Or. en

Ändringsförslag 166
Klaus-Heiner Lehne, Evelyn Regner
för utskottet för rättsliga frågor

Förslag till direktiv
Artikel 16 – punkt 4

Kommissionens förslag Ändringsförslag

4. Så snart kommissionen antar en 
delegerad akt ska den delge rådet denna.

4. Så snart kommissionen antar en 
delegerad akt ska den samtidigt delge 
Europaparlamentet och rådet denna.

Or. en
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Ändringsförslag 167
Klaus-Heiner Lehne, Evelyn Regner
för utskottet för rättsliga frågor

Förslag till direktiv
Artikel 16 – punkt 5

Kommissionens förslag Ändringsförslag

5. En delegerad akt som antas enligt 
artikel 11.2 ska träda i kraft endast om 
rådet inte har gjort invändningar mot den 
delegerade akten inom en period av två 
månader från den dag då akten delgavs 
rådet, eller om rådet, före utgången av den 
perioden, har underrättat kommissionen om 
att det inte kommer att invända. Denna 
period ska förlängas med två månader på 
rådets initiativ.

5. En delegerad akt som antas enligt 
artikel 11.2 ska träda i kraft endast om 
varken Europaparlamentet eller rådet har 
gjort invändningar mot den delegerade 
akten inom en period av två månader från 
den dag då akten delgavs 
Europaparlamentet och rådet, eller om 
både Europaparlamentet och rådet, före 
utgången av den perioden, har underrättat 
kommissionen om att de inte kommer att 
invända. Denna period ska förlängas med 
två månader på Europaparlamentets eller
rådets initiativ.

Or. en

Motivering

Detta ändringsförslag återinför parlamentets befogenheter i enlighet med artikel 290 i 
EUF-fördraget och den normala ”Artikel a” i samförståndsavtalet om delegerade akter. 
Hänvisningen till dagen för ikraftträdande i punkt 2 har också korrigerats.

Ändringsförslag 168
Sharon Bowles, Olle Schmidt

Förslag till direktiv
Artikel 19 – stycke 1

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Vart femte år och för första gången senast 
den 31 december 2016 ska kommissionen 
till rådet överlämna en rapport om 
tillämpningen av detta direktiv och, vid 
behov, ett förslag.

Vartannat år och för första gången 
sex månader efter att detta direktiv har 
trätt i kraft ska kommissionen till rådet 
överlämna en rapport om tillämpningen av 
detta direktiv inklusive eventuella 
negativa eller snedvridande effekter som 
det har haft när det gäller hur den inre 
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marknaden fungerar och, vid behov, ett 
förslag.

Or. en

Ändringsförslag 169
Wolf Klinz

Förslag till direktiv
Artikel 19 – stycke 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

I denna rapport ska kommissionen 
åtminstone granska skattens effekter för 
den inre marknadens, finansmarknadernas 
och den reala ekonomins funktion samt 
beakta hur frågan om beskattning av 
finanssektorn har utvecklats på 
internationell nivå.

I denna rapport ska kommissionen 
åtminstone granska skattens effekter för 
den inre marknadens, finansmarknadernas 
och den reala ekonomins funktionssätt samt 
beakta hur frågan om beskattning av 
finanssektorn har utvecklats på 
internationell nivå. Med utgångspunkt 
från resultaten av denna granskning ska 
man vidta de justeringar som krävs.

Or. en

Ändringsförslag 170
Olle Schmidt, Nils Torvalds, Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Artikel 19 – stycke 2

Kommissionens förslag Ändringsförslag

I denna rapport ska kommissionen 
åtminstone granska skattens effekter för 
den inre marknadens, finansmarknadernas 
och den reala ekonomins funktion samt 
beakta hur frågan om beskattning av 
finanssektorn har utvecklats på 
internationell nivå.

I denna rapport ska kommissionen 
åtminstone granska skattens effekter för 
den inre marknadens, finansmarknadernas 
och den reala ekonomins funktionssätt och 
alternativa sätt att beskatta finanssektorn, 
t.ex. genom moms på finansiella tjänster 
eller en skatt på finansiell verksamhet, 
samt beakta hur frågan om beskattning av 
finanssektorn har utvecklats på 
internationell nivå.
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Or. en

Ändringsförslag 171
Sharon Bowles

Förslag till direktiv
Artikel 19 – stycke 2a (nytt)

Kommissionens förslag Ändringsförslag

Om denna rapport visar att den inre 
marknadens funktionssätt har påverkats 
negativt eller snedvridits på något sätt, ska 
kommissionen lägga fram en 
rekommendation om att dra tillbaka detta 
direktiv. 

Or. en


